
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Novembro/2021 



 

 

 
Página 1 | 25 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ...................................................................... 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ...................................................................... 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ......................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ......................................................................................... 2 

2.2. SEDE ........................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) .................................................................................. 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS .............................................................................. 4 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................................................... 4 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI ......................................................................... 4 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI ............................................ 5 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ........................................................................... 6 

3.2. FATURAMENTO ............................................................................................................ 7 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ .................................................................................................. 7 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .................................................................................................... 7 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE ................................................................................................... 8 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA ............................................................................................................ 8 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL .......................................................................................................... 9 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ....................................... 9 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................................................. 10 

6. CONCLUSÃO ........................................................................................................ 14 

ANEXO 1       Cronograma do Andamento Processual ................................................... 15 

ANEXO 2       Relação de Credores Pagos até Dezembro/2021 ..................................... 19 

ANEXO 3       Balancete Contábil ................................................................................... 25 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 2 | 25 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  
 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como 



 

 

 
Página 3 | 25 

 

viabilizar a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser 
realizada operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou 
já existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Novembro/2021, as empresas juntas possuíam 121 colaboradores, 
contudo, 25 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, restando então 
96 em atividade de forma efetiva.  

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

104 106

78

135 132

113 113 119 123 119 118 119 119 120 121

0
20
40
60
80

100
120
140
160

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 25 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL  
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens 
abaixo.  

 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI 
 

   

No mês de Novembro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 36.854.448, e composto 
majoritariamente pelos itens: Adiantamento (49%), Duplicatas a receber (27%), Imobilizado 
(15%) e Outros (9%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou 
R$ 110.901.666, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (42%), 
Fornecedores (26%), Obrigações fiscais (15%), Obrigações sociais (12%) e Outros (5%).  

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

-150.000.000

-100.000.000

-50.000.000

0

50.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Vogelsanger

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 5 | 25 

 

 

 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI 
 

No mês de Novembro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 10.422.277, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Mutuo – Vogelsanger Pav. (45%), 
Adiantamento a fornecedores (15%), Imobilizado (8%), Estoque (13%) e Outros (19%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 12.433.002, e é 
composto na sua maioria por Obrigações sociais (37%), Obrigações trabalhistas (12%), 
Obrigações fiscais (22%), Impostos sobre lucro (12%) e Outros (17%). 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

Adiantamento 
a fornecedores

49%

Duplicatas a 
receber

27%

Imobilizado
15%

Outros
9%

ATIVO - NOV/2021 - VOGELSANGER

Empréstimos e 
financiamentos

42%

Fornecedores
26%

Obrigações 
fiscais
15%

Obrigações 
sociais

12%

Outros
5%

PASSIVO - NOV/2021-VOGELSANGER

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Terraplanagem

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 6 | 25 

 

  

 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 

 

No mês de Novembro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 7.108.343, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Empréstimos de mutuo (81%), Duplicatas a 
receber (8%), Caixa (5%) e Outros (6%). 

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 1.427.053, e é 
composto na sua maioria por Obrigações fiscais (38%), Imposto sobre o lucro (16%), 
Fornecedores (32%), Obrigações trabalhistas (6%) e Outros (7%). 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

Mutuo -
Vogelsanguer Pav.

45%

Adiantamento a 
fornecedores

15%

Imobilizado
8%

Estoque
13%

Outros
19%

ATIVO-NOV/2021- TERRAPLANAGEM

Obrigações 
sociais

37%

Obrigações 
trabalhistas

12%

Obrigações 
fiscais
22%

Impostos 
sobre lucro

12%

Outros
17%

PASSIVO-NOV/2021-TERRAPLANAGEM

-2.000.000

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21 nov/21

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Cordilheiras

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 7 | 25 

 

  

 

3.2. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Novembro/2021, o valor de R$ 2.913.090, 
aumento de 43% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo 
Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a 

Empréstimo de 
mutuos

81%

Duplicatas a receber
8% Caixa

5%

Outros
6%

ATIVO - NOV/2021 - CORDILHEIRAS

Obrigações fiscais
38%

Imposto sobre o 
lucro
16%

Fornecedores
32%

Obrigações trabalhistas
6%

Outros
7%

PASSIVO-NOV/2021-CORDILHEIRAS

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL



 

 

 
Página 8 | 25 

 

empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro 
imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 
 

 
 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

0,000

2,000

4,000

6,000
Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 9 | 25 

 

 
 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

2,00

4,00

6,00
Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 10 | 25 

 

231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 
 
 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585) e homologado em Maio/2020 (EVENTO659). 

Após a homologação do Plano e a Concessão da Recuperação Judicial e publicação no DJSC 
3336, disponibilizado em 02/07/2020, iniciou a contagem dos prazos para cumprimento do 
Plano de Recuperação Judicial. 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente:  

 

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.177.102,95R$           9,97%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.564.539,36R$         76,80%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,23%

TOTAL : 61.932.328,47R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 11 | 25 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 
Classe/ 

Condições 
CARÊNCIA DESÁGIO PAGAMENTO ATUALIZAÇÃO 

CLASSE I  
• Verbas salariais: até 30 
dias; - 

• Todos credores sujeitos a esta Classe, serão pagos 
da seguinte forma: 
- 1º ano: pagamento de R$ 5.000,00 a todos; 
- 2º ano: rateio proporcional do valor de R$ 
800.000,00 para quitar todos credores até 10 salários 
mínimos; 
- 3º ano: rateio proporcional de R$ 900.000,00 para 
quitar todos credores até 18 salários mínimos; 
- 4º ano: rateio proporcional de R$ 1.000.000,00 
para quitar todos os credores até 28 salários 
mínimos; 
- 5º ano: rateio proporcional de R$ 1.100.000,00 
para quitar todos os credores até 50 salários 
mínimos; 
- Após, saldos até 150 salários mínimos serão pagos 
em 36 meses, com início dos pagamentos no 6º ano, 
com pagamento proporcional dos créditos; 
- Após, saldos excedentes a 150 salários mínimos: 
pagamentos conforme a Classe IV (item 4.2.1.1, "iv" - 
fl. 7/8 do Modificativo); 
 
• Os pagamentos poderão ser efetuados em uma ou 
mais parcelas (item 4.2.1.1, "iii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

• TR + 1%a.a., com termos 
inicial e final de incidência 
idênticos aos termos 
inicial e final do prazo de 
pagamento (item 4.2.1.1, 
"ii" - fl. 7 do Modificativo); 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 

• 24 meses, a contar do 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a 
RJ (item 4.2.2.1, "v" - fl. 
10); 

• 85% (item 
4.2.2.1, "iv" - fl. 
10); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.2.1, "i" - fl. 9) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação de 
credores, após aplicação do deságio previsto  (item 
4.2.2.1, "i" - fl. 9); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.2.1, "ii" e "iii" - 
fl. 09) 

CLASSE IV 

• 24 meses, a contar do 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a 
RJ (item 4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• 85% (item 
4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.3.1, "i" - fl. 10) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação de 
credores, após aplicação do deságio previsto  (item 
4.2.3.1, "i" - fl. 10); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.3.1, "ii" e "iii" - 
fl. 10) 



 

 

 
Página 12 | 25 

 

CREDOR 
COLABORATIV

O - 
PRESTADORES 
DE SERVIÇOS 

- 

• 35% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.1 - fl. 12); 

• Aceleração: 
- 2,5% sobre o valor da respectiva nota de prestação 
de serviço, para concessão de prazo mínimo de 30 
dias para pagamento da nota (item 4.3.1.1, "ii" - fl. 
12); 
 
• Será devolvido o percentual incidente (conforme 
prazo concedido em dias) sobre o valor líquido da 
nota de prestação de serviço, à conta de amortização 
do crédito sujeito aos efeitos do PRJ (item 4.3.1.1, 
"iii" - fl. 12); 
 
• A devolução que aqui se trata ocorrerá na mesma 
data do pagamento da fatura (item 4.3.1.1, "iv" - fl. 
12); 

  

CREDOR 
COLABORATIV

O - 
FORNECEDORE
S FINANCEIROS 

• 24 horas a contar da 
publicação da decisão 
homologatória do Plano 
(item 4.3.1.2, "v" - fl. 
14); 

• 27% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.2, "i" - fl. 
13); 
 
• O deságio será 
aplicado se o 
pagamento da 
parcela mensal 
for feito 
criteriosamente 
no dia, sem 
atrasos. Caso 
ocorra atraso, o 
valor da parcela 
será acrescido da 
correção 
monetária 
indicada no item 
"iii", juros de 
mora de 1% ao 
mês, pro rata die 
e, 
automaticament
e, será cancelado 
o deságio, 
devendo a 
parcela ser paga 
acrescida, 
também, dos 
27%. 

• Aceleração: Pagamento em 96 parcelas 
progressivas conforme abaixo: 
- 1º e 2º ano: 8,89% do valor do crédito por ano; 
- 3º e 4º ano: 11,11% do valor por ano; 
- 5º e 6º ano: 13,33% do valor do crédito por ano; 
- 7º e 8º ano: 16,67% do valor por ano (item 4.3.1.2, 
"ii" - fl. 13); 
 
• Os pagamentos serão feitos em parcelas mensais, 
iguais e consecutivas (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13) 
 
 
• Os percentuais devem ser considerados após a 
aplicação do deságio (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13); 

• 100% da CDI (item 
4.3.1.2 "iii" - fl. 13); 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado em AGC)  

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 13 | 25 

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS 

Os credores trabalhistas (Classe I), que informaram seus dados bancários diretamente à 
recuperanda, começaram a receber seus créditos no mês de Agosto/2021.  

Aqueles que informaram seus dados bancários 60 dias antes do  

O plano previa que o pagamento poderia ser em uma ou mais parcelas, assim, o referido 
pagamento nesse primeiro ano será feito em 06 parcelas mensais e diretamente na conta do 
credor.  

Entretanto, aqueles credores que encaminharam seus dados bancários no prazo previsto 
no plano (item 4.2.1.1 – pág. 7 do Modificativo do Evento 1225), qual seja de 60 dias do termo 
inicial para pagamentos, tiveram o valor do primeiro ano (pagamento até R$ 5.000,00) feito em 
parcela única.  

Relacionamos, no Anexo 2, todos credores que já começaram a receber até 
Dezembro/2021 e informamos que os comprovantes encontram-se arquivados com esta 
Administradora Judicial, que deixa de junta-los pelo seu grande volume, mas se compromete a 
trazê-los aos autos caso necessário, bem como se coloca à disposição para eventuais dúvidas. 

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, MICROEMPRESA OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E CREDOR COLABORATIVO – PRESTADOR DE SERVIÇO 

Para o pagamento dos credores Quirografários (Classe III), credores de Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte (Classe IV) e Credores Colaborativos – Prestadores de Serviço, o Plano 
prevê uma carência de 24 meses.  

Desta feita, nenhum credor dessas classes foi pago por ainda estar no período de carência. 
 

 

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES COLABORATIVOS – FORNECEDORES 
FINANCEIROS 

Até o presente momento, as recuperandas informaram que nenhum credor se qualificou 
como credor colaborativo – fornecedores financeiros. 

 

 Por fim, para os credores que ainda não informaram seus dados bancários, 
lembramos que devem informa-los para o endereço da devedora ou pelo e-mail: 
rj@vogelsangerempreendimentos.com.br 

 

 



 

 

 
Página 14 | 25 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

 

Joinville – SC, 07 de março de 2022. 

 
 
 
 



 

 

 
Página 15 | 25 

 

 
 
 

ANEXO 1       
Cronograma do Andamento Processual 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 16 | 25 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas 
(Prazos) - Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial 
(Prazo de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
17/02/2022

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 17 | 25 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano 29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 
Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-
71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

19/11/2021 5053967-77.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

12/11/2021 5052725-83.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 15/12/2021

19/10/2021 5038945-13.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 08/11/2021

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 26/10/2021

18/02/2021 5006058-39.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/12/2021

18/02/2021 5006054-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 27/10/2021

18/02/2021 5006052-32.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 13/10/2021

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/12/2020 0300145-25.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2021

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/12/2021

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

nihil Art . 18



 

 

 
Página 18 | 25 

 

 

 

 

 

 

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 19 | 25 

 

 

 

 

 

ANEXO 2       
Relação de Credores Pagos até 

Dezembro/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 20 | 25 

 

PAGAMENTO TRABALHISTA - RECUPERAÇÃO JUDICIAL VOGELSANGER 
 

CREDOR VALOR QGC VALOR PAGO  

       

ADENILSON GUIMARAES SANTOS  R$             6.568,82   R$                4.166,65   

ADRIANO ALVIR FHYNBEEN  R$             7.928,74   R$                    833,33   

ALAN RODRIGO SALVADOR  R$             1.421,30   R$                    473,76   

ALEX VOGELSANGER  R$           39.509,13   R$                4.166,65   

ALEXANDRE DE SOUZA  R$             2.040,00   R$                2.040,00   

ALEXANDRE OLIGINI DA ROCHA  R$           16.429,44   R$                2.499,99   

ALEXSANDRO SILVA SANTOS  R$           10.795,13   R$                3.333,32   

ANARDO ANTUNES VIEIRA   R$           41.255,34   R$                5.000,00   

ANDERSON AUGUSTO DE JESUS  R$                 166,79   R$                    111,20   

ANDRE DOFF SOTTA  R$           39.144,26   R$                4.166,65   

ANGELO BATISTA DE SOUZA  R$             1.383,41   R$                    922,28   

ANTONIO CARLOS GOMES DOS SANTOS  R$             2.559,14   R$                1.706,08   

ANTONIO DE JESUS REIS  R$             4.791,42   R$                3.194,28   

ANTONIO DOS SANTOS  R$           11.162,63   R$                4.166,65   

ANTONIO ELOY BERNARDIN, ANA MARIA SILVÉRIO LIMA 
 e DIONE BERNARDIN (honorários)  R$             8.465,14   R$                2.499,99   

ANTONIO JOSE SANTOS LIMA  R$             6.761,82   R$                4.166,65   

ANTONIO ROSA DO NASCIMENTO  R$             5.901,14   R$                2.499,99   

ARILDO CAMARGO  R$             6.995,51   R$                4.166,65   

BACCIN ADVOGADOS  R$           27.112,52   R$                4.999,98   

BRUNO RAFAEL VIEIRA  R$           15.344,23   R$                4.166,65   

CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA PAIS  R$             4.477,89   R$                1.492,64   

CASSIANO GOMES DOS SANTOS  R$             6.751,69   R$                3.333,32   

CLAUDICIR RAUL KLUG  R$           16.875,49   R$                4.166,65   

CLEITON SOARES DE LIMA  R$           22.004,72   R$                4.999,98   

CRISTA VOGELSANGER  R$             8.316,05   R$                4.166,65   

CRISTIANO CASSIO DE CAMPOS  R$             1.904,28   R$                1.904,28   

DAIANE CRISTINE PRIESS  R$           13.671,17   R$                4.166,65   

DANIEL DOS ANJOS PINTO  R$             3.928,24   R$                3.928,26   

DARIO SCHULZ  R$           13.493,38   R$                4.166,65   

DERLI MARQUES BELO  R$           12.129,76   R$                    833,33   

DORALINO CASTRO MACHADO  R$             4.085,92   R$                2.723,96   

EDENILTON SACRAMENTO COSTA  R$             5.812,04   R$                1.666,66   

EDIVALDO CARNEIRO ROCHA  R$           44.933,93   R$                3.333,32   

EDUARDO DA CRUZ CHAGAS  R$             2.720,17   R$                2.266,81   

EGIDIO MANOEL DOMINGOS  R$           10.710,51   R$                4.166,65   

ELIONAI CARNEIRO ROCHA  R$           46.740,67   R$                3.333,32   



 

 

 
Página 21 | 25 

 

ELVES MARQUES  R$           31.816,78   R$                4.166,65   

EVERTON DE OLIVEIRA CASTILHO  R$             9.770,18   R$                2.499,99   

FABIANE CRISTINA VOGELSANGER DOFF SOTTA  R$           32.143,92   R$                4.166,65   

FABIO ALCANTARA DE SOUZA  R$             9.087,16   R$                4.166,65   

GILBERTO DOS REIS  R$             6.618,37   R$                5.000,00   

GILMAR BOAVENTURA  R$             4.365,03   R$                2.910,04   

GILMAR HAVELUK  R$           15.024,31   R$                3.333,32   

GILMAR MAFRA  R$             1.001,19   R$                    667,48   

HAROLDO PETTERSON  R$             6.689,25   R$                4.166,65   

INACIO KALUZNY  R$                 977,92   R$                    488,97   

JACKSON RITA  R$             4.330,79   R$                3.609,00   

JAILSON DO CARMO DOS SANTOS  R$             8.655,08   R$                3.333,32   

JAIME JOSE LEITE  R$           11.276,00   R$                4.166,65   

JAIRO BOAVENTURA  R$           12.039,78   R$                4.166,65   

JEAN AUGUSTO DE JESUS  R$             6.962,17   R$                4.166,65   

JOAO CARLOS LUIZ FERNANDES  R$                 466,67   R$                1.493,19   

JOAO DE OLIVEIRA COSTA  R$           12.959,40   R$                    833,33   

JOAO MORAIS  R$           13.121,58   R$                3.333,32   

JOAO PAULINO DE OLIVEIRA BORGES  R$           14.944,48   R$                    833,33   

JOAO PAULO VIEMES  R$             9.676,91   R$                4.166,65   

JORGE LOPES DO BONFIM  R$             2.522,86   R$                2.102,40   

JOSE KLOCK  R$           16.581,96   R$                4.166,65   

JOSE MARCELO DA CRUZ  R$             9.762,17   R$                4.166,65   

JOSE RONALDO CANDIDO DOS SANTOS  R$             7.841,31   R$                4.166,65   

JOSE RUBENS AUGUSTO DOS SANTOS  R$           11.655,28   R$                4.166,65   

JULIANA PATRICIA VOGELSANGER  R$             3.542,34   R$                2.951,95   

JULIANO BUENO DE SOUZA  R$           11.779,99   R$                4.166,65   

KATIUSCIA DE BRIDA  R$           15.000,00   R$                2.499,99   

KLEBER KENNEDY DE FARIA  R$           27.893,28   R$                5.000,00   

LEANDRO RODRIGUES DE JESUS  R$             8.008,76   R$                4.166,65   

LEONARDO DA SILVA  R$             8.338,14   R$                    833,33   

LUCAS DE OLIVEIRA TESLUK  R$             5.114,43   R$                4.166,65   

LUCIANO HENNING  R$             8.514,94   R$                2.499,99   

LUIS CARLOS MORAIS  R$           27.186,09   R$                2.499,99   

LUIS CESAR CUNICO  R$             1.194,96   R$                    796,64   

MAICO MADRID DOS SANTOS  R$             3.965,27   R$                3.304,40   

MALAQUIAS DE OLIVEIRA DOS SANTOS  R$             3.786,22   R$                1.893,12   

MARCIO DA SILVA LOREDO  R$             2.524,92   R$                1.683,28   

MARCOS BISPO DOS SANTOS  R$             8.879,04   R$                3.333,32   

MARIA GORETI TASCA  R$             4.557,46   R$                3.797,90   

MARIO SARMENTO JUNIOR  R$             3.111,11   R$                2.592,60   

MOACIR FERREIRA DE SOUZA  R$           10.845,43   R$                4.166,65   



 

 

 
Página 22 | 25 

 

OSMIR BENEVENUTTI  R$             6.154,43   R$                4.166,65   

PATRICK CESAR GADOTTI  R$                 709,09   R$                    118,18   

PAULO CEZAR ALVES DO PRADO  R$             3.694,74   R$                2.463,16   

RAMON NASCIMENTO DA SILVA  R$             8.416,25   R$                4.166,65   

RICARDO CARNEIRO ROCHA  R$             9.021,62   R$                3.333,32   

Ricardo Menezes Machado  R$        161.693,84   R$                4.166,65   

RODRIGO LEMOS CORREA  R$             7.479,69   R$                2.499,99   

ROGERIO MANOEL BORGES  R$             6.061,62   R$                    833,33   

ROJAN DA ROCHA  R$           11.113,05   R$                4.166,65   

SERGIO ANNES RABELO  R$             8.554,31   R$                4.166,65   

SIMONE DE OLIVEIRA PAIS  R$           15.318,80   R$                1.666,66   

UCLESCIO CORREIA DOS SANTOS  R$             9.450,02   R$                3.333,32   

VALDECIR LIERMANN  R$           18.422,82   R$                4.166,65   

VALMIR SCHMOLLER JUNIOR  R$             3.150,00   R$                1.883,33   

VILMAR CLAUDINO  R$             9.993,97   R$                4.166,65   

ANDRE EDEL DA SILVA  R$             2.808,96   R$                1.872,64   

BRUNO EDUARDO COIMBRA RODRIGUES  R$           32.000,00   R$                3.333,33   

BEATRIZ DUARTE JESUITA  R$             8.269,21   R$                3.333,33   

CLAUDIO JOSE SOMOKOVICZ  R$           17.000,00   R$                4.166,66   

EDSON DE OLIVEIRA  R$           11.000,00   R$                4.166,66   

FLAVIO DOS SANTOS DE JESUS  R$           18.500,00   R$                4.166,66   

GERSON ADEMAR SOMOKOVICZ  R$           12.794,38   R$                4.166,66   

GILMAR ANTUNES  R$           14.196,67   R$                4.166,66   

LUCAS SANTOS SILVA  R$             7.601,07   R$                4.166,66   

MARILZE APARECIDA CANDIDO DE SOUZA  R$             8.235,66   R$                4.166,66   

TUANY RODRIGUES  R$             6.476,24   R$                4.166,66   

VALDIR JUNIOR CUSTODIO  R$             4.286,03   R$                3.571,69   

ADOLAR KRUGER  R$           35.000,00   R$                4.166,67   

ALEX LUIS BUCARTH MARTINS  R$             7.196,21   R$                4.166,67   

ALFRANIO SANTANA DOS SANTOS  R$           15.256,49   R$                4.166,67   

ALISON RICARDO LUCAS  R$             1.879,93   R$                1.566,61   

ANTONIO ALVES CORREIA  R$           10.341,35   R$                4.166,67   

ANTONIO CESAR ALVES  R$             8.608,53   R$                4.166,67   

BARBARA MICHELS DA ROSA FEUSER  R$             7.345,29   R$                4.166,67   

BENEDITO FERNANDES  R$           14.995,00   R$                4.166,67   

CARLA NAYARA MICHELS DOS SANTOS  R$             6.470,56   R$                4.166,67   

CARLOS CESAR CARRIÇO  R$           20.243,34   R$                4.166,67   

CEDENIR VARGAS  R$           17.109,12   R$                4.166,67   

CLADES APARECIDA ESTRAICH ZIMERMANN  R$             2.991,24   R$                2.492,70   

CLAUDINEI PEREIRA  R$             7.641,76   R$                4.166,67   

CLAUDINEI ROCHA LOPES  R$             7.921,01   R$                4.166,67   

CLEITON DOMINGOS VIEIRA  R$           21.076,04   R$                4.166,67   



 

 

 
Página 23 | 25 

 

CLEVERSON BEDIN  R$           23.809,70   R$                4.166,67   

DARIO PEDRO FAUSTINO  R$           12.369,63   R$                4.166,67   

DIEGO CLAUDINO MIRANDA  R$             5.522,09   R$                4.166,67   

DIEGO LARSONN MULLER  R$             6.161,23   R$                4.166,67   

DONIZETE SANTOS PEREIRA DA SILVA  R$             5.327,08   R$                4.166,67   

ELTON JOHN FERREIRA  R$             4.328,85   R$                3.607,38   

FABIO JOSE VITALI  R$                 873,56   R$                    727,97   

FERNANDO DE PRADO  R$             6.815,02   R$                4.166,67   

FLAVIO RIBEIRO CUBA  R$             6.007,73   R$                4.166,67   

GILMAR GONCALVES DA LUZ  R$           20.138,52   R$                4.166,67   

GIVANILDO ALMEIDA  R$             3.753,71   R$                3.128,09   

IRINEU ANTONIO MATIELLO  R$           13.466,99   R$                4.166,67   

JESSICA STENGER DE OLIVEIRA  R$           11.485,29   R$                4.166,67   

JOAO NUNES RODRIGUES  R$             1.400,70   R$                1.167,25   

JOSE DA SILVA BARBOSA  R$             8.038,27   R$                4.166,67   

JOSE DA SILVA SANTOS  R$           16.186,67   R$                4.166,67   

JOSE RICARDO SCHMITZ  R$           25.038,67   R$                4.166,67   

JOSE SEVERINO DA SILVA  R$           23.557,66   R$                4.166,67   

JOSE STACHESKI NETTO  R$           13.883,27   R$                4.166,67   

Lenoar Aquiles Chiarello  R$           36.000,00   R$                4.166,67   

LEOCIR DOS SANTOS  R$           13.381,32   R$                4.166,67   

LUIZ MORESCO  R$           11.537,00   R$                4.166,67   

MAICON VENTURI  R$             9.245,57   R$                4.166,67   

MALCO ROBERTO DA SILVA  R$           10.144,50   R$                4.166,67   

MANOEL CONSTANTE DE SOUZA  R$             2.199,21   R$                1.832,68   

MARCELO DE OLIVEIRA  R$             5.377,06   R$                4.166,67   

MAURILIO SOARES PEREIRA  R$           25.500,00   R$                4.166,67   

MAURO CESAR TONET  R$             4.625,57   R$                3.854,64   

MILENA JULIA CONCEICAO BORGES DA SILVA  R$             6.913,93   R$                4.166,67   

ODAIR ADELINO DA ROSA  R$                 655,44   R$                    546,20   

OEDSON LUIZ DOS SANTOS  R$             7.286,63   R$                4.166,67   

PAULO CESAR MORAIS  R$           23.268,18   R$                4.166,67   

REGINALDO SIMAO DA SILVA  R$           21.918,63   R$                4.166,67   

RONALDO COELHO  R$           24.883,45   R$                4.166,67   

SEBASTIAO DA CUNHA  R$           27.195,85   R$                4.166,67   

UILSON CORREIA DOS SANTOS  R$           23.632,41   R$                4.166,67   

VALDECI ALVES DO PRADO  R$           12.844,23   R$                4.166,67   

VALDECIR GARIPUNA  R$           32.703,97   R$                4.166,67   

VALDECIR PINHEIRO  R$           14.132,15   R$                4.166,67   

VANDERLEI KINA  R$           25.718,81   R$                4.166,67   

BRITTES & PORRUA ADVOGADOS ASSOCIADOS  R$             4.500,00   R$                3.000,00   

CLAUDIO CAVALHEIRO FERNANDES  R$           20.605,00   R$                3.333,33   



 

 

 
Página 24 | 25 

 

EMERSON BORGES DE JESUS  R$             3.600,00   R$                2.400,00   

GILSON LISANDRO SCHELBAUER JUNIOR  R$             7.516,14   R$                3.333,33   

JOAO JOSE DA CRUZ NETO (advogado)  R$           28.800,00   R$                3.333,33   

KARLA ZANCHET PRITSCH  R$             9.847,70   R$                3.333,33   

LEANDRO LEONARDO DOS SANTOS  R$             3.325,14   R$                2.216,76   

MARCOS LIPNIARSKI  R$             6.558,44   R$                3.333,33   

MOISES KOBERSTEIN  R$           54.556,47   R$                3.333,33   

OSMAN DE JESUS SANTOS  R$           61.052,60   R$                3.333,33   

PEDRO MATTEVI  R$           25.853,70   R$                3.333,33   

PIAZERA, HERTEL, MANSKE & PACHER ADVOGADOS  R$           14.872,99   R$                3.333,33   

REINALDO LUIS GALVAO FARIAS  R$           15.243,05   R$                3.333,33   

RITA DE CACIA MALESKI DA SILVA  R$           28.085,02   R$                3.333,33   

SABRINE BOSSE GADOTTI    R$           34.000,00   R$                3.333,33   

TATIANA BUSEMAYER  R$        130.000,00   R$                3.333,33   

VAGNER JUNIOR RODRIGUES  R$           12.966,68   R$                3.333,33   

VALDECIR DE OLIVEIRA  R$           25.052,22   R$                3.333,33   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 25 | 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 3          
Balancete Contábil 

 

 

 



0ll0 \(Xil:l SA\CLR P{VI\1I,NTAC\O FIRLLI
( \P.l: (l5. l9ll.lI9,000I-19

Balancete

VeLlores exprcrqls em Reais (R$)

Sàldo Àrt. Débito Credito

l8/012022 09:53 Pág:0001

Periodo: 0l/l 12021a 3(y1l/2021

Bâlancete Fiscal

Sald(,Conla S Classi Ílcâçâo

6 S 1,1.0I,02 BANCOS CON'TA MOVIMENTO

7 L t.01.02.04 tlANCo Do BRASlt. gA

5.175 L 1.01.02.08 SUPI,RBANK SA

IO I,I,OI.O2,I5 CAXALCONOMICAFEDERAL

5378 t. t.01.02.15 GRAFINO DIGITAL C1A 8l | 3 087-4

5314 1.1.01.02.15 GRAFENO DrGlrAL C rA 8l l3 3l 0-0

53'79 t.1.0t.02.t5 GRA|.ENO DIGITAL CT^ 8l I 401 8-8

5380 L 1.0t.02.15 CRAIENO DIGtr t-CTA8l14116-0

s372 l.l.01.02.15 cRArrNo DrGrrAL crA 8 120 | 20-4

5306 I,I,OI.02,25 CAIXA,ECONOMICA FEDERAI,. CTA3486.0

5368 1.1.01.02.32 BANCO PÀULISTA CONrA - 866612

5364 I.1.01.02.80 SANTANDER AG 4390 - C/C 130041948

t6 s 1.t.01.03 API-ICACOES DE LIQUIDLZ IMEDT{IA

I I46 I.].01.03.05 BANCO SANIANDER

521t 1.1.01.03.17 LTNICRED

I \ I { \a)

2 S I.I CIRCI-IL,A.NTE

3 S 1.I.01 DISR)NNEL

4 S r.r.0l.0t cAtxA
5 l.t.0l.0l.0l cAIxA

29 S I.I.O2 CRLDITOS

30 S I.1.O2,OI DUPLTCATASARI]CEBER

47 S I,I.O2,I4 CRLDIIOS DE INiCIONARIOS

50 I,I.02.I4.03 AI)lANTAMI]NIO DE SALARIOS L,

52 I,I,02.14-05 ADIANIAMENTO DE I3'SAI,ARIO

6.7s0.636.96 36.854.447.'77

6.690.994.20 31.243.963.06

36.584.356,51

30.9 t4.229.04

9t.122.80

2.242,65

2.242,65

39.,155.49

35.324.53

26.76

10.69

0.00

10,00

0.00

45,16

0,00

3.443.81

593,94

0,00

49.424.66

4.424.66

45.000.00

30.630.857.54

9.955.135,48

269.335,98

269.335.98

t7.951.39',7.69

16.675.025,16

1.216.312.53

0,00

0,00

0,00

2.45t.757.11

1.430.094.03

49.867,02

36.569,01

4.088.95

7,66

Í;781.19
50.315,15

805.291.78

1 .020.728,22

7.020.'728,22

4.677 .67 4,92

125.011.19

125.0 t 7,49

4.550.484.91

0.00

4r 9.948,17

0,00

87.17,t,13

226.690,83

2s3.211"34

0.00

512.81s,24

0.00

0.00

2.990.639,20

2.172,52

0,00

2. r94.468.33

1.6ó0.681,58

4.67 6.422.1 1

124.t43.10

124.1,13.40

4.550.141.22

0,00

419.828.47

0.00

87.174,13

226.680.83

253.217.34

0.00

5'72.801,25

0.00

0.00

2.990.439.20

2.13',7.49

2.131.19

0.00

0"00

0.00

l.l15.87
1.1 t 5.87

0,00

58.42',7,45

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

21.880,85

92.315.61

3. I16,74

3.116.74

39.799.18

146.46

10"69

0.00

20.00

0.00

45.',76

13.99

3.443.81

s93,94

200.00

49.459.69

4.459,69

45.000,00

269.335.98

269.335"98

t8l:t.437.67 31.0t1.888.20

1.723.764-35 9.892.052.11

36 S I.I.O2,O8 II'I'ULOS A RECEBER

37 I,1-O2,O8.OI EMPRESTMOSARECEBER DETIRCEIROS

,15 S 1.1.02.13 ADIANTAMENTOS A FORNECÊDORES

16 I.I.O2.I3,02 ADIANIAMENTO{iAFORNECEDORES

9'70 I.I.O2,I3.04 ADLANIAMTNTOSTERCEIROS

0,00

0,00

349.973.t6

349.913.t6

0.00

125.386.14

I.l15.87

t24.270.27

58.42',7.45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.880,85

124.270.27

0.00

124.2',70.27

2.45 I .'7 5',7 .l I

1.430.094.03

49.867 "02

36.569.01

4.088.95
'7.66

t 1.781.79

50.315.15

805.291.78

30.130_00 18.271.240.85

30.130.00 16.994.868.32

0.00 1.216.372,53

54 S I.I.O2.I5 IMPOSIOSARECUPERAR

I1 34 1,1.02.15.0I ANTECIPACAo PAI{CÊLAMENTO FEDERALA

IO23 I.I,O2.I5.O4 COTINSARECUPLMR

0l 1.1.02.15.07 csLI_ARECI.TPERAR

13'7'7 1.1.02.15.08 CSLL tEVIDo PG ESTII\4Àr|VAA

r025 t.1.02.15.12 ICMS VAIWO IMOB. A RECTIPERAR

t22t l.l.02.15.l3 ICMS SALDO CREDOR

1024 I.I,02.I5,14 INSSA RECUPERAR

I026 I.I.O2.I5.I5 INSS COMPENSACAO NO IAS FISCNS



O140 V(X;EI,SANGER PAVIMENIA('AO EIRELI
Crr"PJ: 05.498..1 l 9/0001-39

I 8i0 l/2012 09:5.'j I'rígÍ)(X)l

l'crtudo: 01,,1 l20l I a -'l(| I l'202 I

Baliuecl. - fiscal

Bali!rccte

\àloÍL\ d\pÍes.i)s cnr Rcais ( R5)

Conla S ('lassiticaçâo Saldodx. Ixbilo ( rédilo SalLtr

1376 1.1.02.15.20 IRPJ I)lrVlDO POR ES IIN|AIIVAA RECLTI'ERAR

57 I.I.O2.I5.2I IRRIJA RECTJPERAR

5lj.l t.t.02.t5.lt |RRF^Rt ct pt RUt §Ápt.t( \(Ào
972 1.t.02.t5.2{ ISSA RECI.TPER{R

921 L l.02.l_5.25 PtS^ RECUPI:RÂR

t78 S t.1.02.16 ()([Ros CRIDIIOS
5 I39 I. I.02.I6, I2 MI.II'I.J(). VOCELSAT:(;ER AI)MIN§TR{DORÀ

6.8t.1.92

7-30.26

I I.6t 9.{i
23.172.63

t0.80-1.{8

25-00

25.00

3.206.18

570.91r

2.635.30

t92.2{8.70

t92.2-18.70

t66.809.90

25.138.80

5 .670.12',7 .17

-r7.t75.35

'17.175.15
{7.r75.35

-\6.0i0-00

1.030.00

1.030.00

15.000.00

t5.000.00

5.58.t.159.t 2

.1.706.008.72

.t.500.000.00

206.008.72

15.20s.0r6.37

211.2',7 5.22

ll 5263.71

1t 572.6,15-

96.97i-89

3. r 59.869.75

19.998.66

(ll.i-12.r2t.82 )

(Ill.5t9.i2)
(107.-r83.06 )

0.00

0.00

0.00

36.5{6-60

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

148.584.97

t.t8.584.97

8.953.68

139.631.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36.5.16.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20t.134..t2

20t. t 3,t..t2

69. r05.53

t32.028,89

59.óJ2 76

0.00

0.00

0.00

000

0,00

0,00

0.00

0.00

59.642"76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0"00

59.612-76

686.69

1.16.64

ó.814.92

7:10.26

2l.6l9-,tj
23.172_63

t0.80,1..18

25.00

25.00

i.206-28

570.98

2.635.30

139.699.25

139.699.25

r06.658.05

31.041.20

5.6t0..18{.7t

.17.t75.35

11.17 5.35

,17.t75.35

-ró.0i0.00

1.030.00

1.030.00

35.000.00

35.000.00

5.524.5t6.i6

1.70ó.008.72

{.500.000.00

206.008.72

15.209.0r 6.37

211.27 5.22

ll 5]61.74
tr 572.ói5.

96.973.89

3.r59.869.75
.t9.998.66

( 11.101.766.58 )

( I t5.206.01 )

1201 .629.70 )

r55

ll02
lr 03

6l

62

66

1188

1216

8.1

r00

t0l

98

99

846

t264

5309

t05

r06

t07

109

s

s

s

S

s

S

S

I. I.02.2.I IMIàOSTOSACONÍPENSAR

t.1.02.21.03 PlsA CoMPENSAR

t. t.02.24.04 coFlNs 
^ 

CoMPENSAR

11.03 ISToQUES

1t.03.01 EsToQt Íus DrvERy)s
L l.0i.01.0,1 MA|I:RL{SPRIMAS

t. t.03.01.26 cot\4ut)STIVEL

I,2 NÀO CIRCULANTE

I.2.02 ATIVO REAI-ZAVELA LCNG) PRAZO

t.2.02.03 DltR)stTos

t.2.02.03.01 DLI'OS|TOS.TLJDIC|AIS

I,2.(N INVESTIMEI.iTOS

1.2.0,í.01 PARIIC.PI-.RM^NENTES O(ITR^S yrlEDADtrS

t.2.04.01.09 slcooB

S I,2.04-05 PARTICIPA('AO EM OT]TRAS S«]IEDADI:S
I,2.04.05.0I PARIICIPACAOCONSORCIOB,qL,BARRAtx)

s L2.05 IMOBII-Z^IX)

s r,2.05.0r lMovEts
t.2.05.0r.0t ÍERRltNos
t.2.05.01.03 EDTFKACOES

ll 0 s 1.2.05.02 ouTRos IMoBtLlzArx)s
||3 r.2.05.02.02 EQr OS.PROC ESSAIúENTO Dt, t)ArX)S

ll l 1.2.05.02.0,r rNS rAt_i\coEs
ll2 1.2.05.02.05 MAQl.llNdS. APARELI IOS l: EQUIPAMENIOS

llí 1.2.05.02.07 MovEls E LTIENSTLIOS

I l5 t.2.05.02.08 VLICUT (Ii
918 I.2.05.02.12 SOFT\À,^RES

ll9 s 1.2.05.03 (-) DF_PRE(TAMORTIZEX4L]STAO ACUMULAD^
t28 t.2.05.03.0t (-) DHIREC. -EDIF|CIOS

r23 r.2.05.03.02 (-) DEPRIC. -EQUrmOS.PRCr.DL DÀDOS



O I 40 VOGELSANCIR PA\4MENTACAO EIRELI
CNI'J: 05.498.419/0001-39

I 8/0 1 t2022 09 :53 Pag:0003

Periodo: 01/l 12021 a 3tyl l/2021

Baiancete I:iscal

aonts S ('lâssilicâcâo

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Íxbito Cródito Sak]rr

t2t 1.2.05.03.04

t22 t.2.05.01.05

t24 1.2.05.03.07

125 1.2.05.03.09

ll6l 1.2.05.03.15

(-) DEPRTC. .INSTALACOES

(-) DEPRhC. -MAQS..AP REI.HOS I EQ[]IPIOS

(-) DI]PREC. .MOVEIS E UIINSII-IOS

(-) DEPREC. -VElCllt.OS

(-) AMORTZACAGSOÍ-IWARE

I29 S I.2,05.04 MOBILIZADO EMANDAMENTO

13I I.2.05.04.02 CONSTRUCOESEMANDAMENTO

132 S I.2.06 INIANGÍ!€L

I45 S 1.2.06,03 (iASTOS DE IMPIANI:DE SISTI]M,{S E METOMS

IO35 I-2.06,03.02 IMPLANIACAO DL SISTEMA

147 1.2.06.03.99 (-)AMORTZACAOACUMUL DA

I48 S I,2,06.04 GASTOS DE RTORGANZACÀO

5041 1.2.06.04.02 (-) AMORTZACAO ACTJMLILADA - tSO

1036 I.2,06.04,02 IMPLANIACAODAISO

1258 S 1.2.06.05 MARCAS I] PATENTES

II8 I.2.06,05.0I I\4ARCAS. DIREITOS E PATENTES

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

1038 S I,5,OI CONTAS DE COMPTNSACAO

IO39 S I.5,OI.O I EMPRESTIMO IMOBILZAM
1265 1.5.01.01.01 coMoDA'Io ATTVo

1266 r.5.01.01.02 (-) COMODATO PASSTVO

1O4O I.5.OI.OI.O3 EMPRLSTMO IMOBILZADO. ATTVO

12'77 1.5.01.01.04 (-) EMPRESTIMO IMOBTLZADO - PASSIVO

l04t s 1.5.01.02 coNsERlo
1042 1.5.01.02.01 coNsERTo - ATtvo
t267 1.5.01.02.02 (-) CONSERTO - PASSM

t066 s t.5.01.03 REMESSA

1067 I,5,OI,O3.OI REMESSA. ATIVO

1268 t.5.01.03.02 (-) REMESSA- PASSIVO

( 101.076,80 )
( 10.625.090.36 )

(88.r 79.24 )
(3.159.869,75 )

(,r5.905,29 )

11257,85

11257,85

2.163,00

0.00

t3.109,74

(13.109,74 )

0,00

(13.403,43 )
13.403"43

2.763.00

2.',763.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.0{)

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0"00

0,00

0.00

0.00

0.00

0"00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

5l'7.07 (101.59:i.87 )

57.718,50 (10.682.808.86)

570,86 (88.7s0.10 )

0.00 (3.1s9.869.75 )

3.00 (45.908.29 )

0.00

0.00

0.00

743.065.24

(743.065,24 )

320.000,00

(320.000.00 )

0,00

(136.148.25 )
136.148,25

0,00

4.132,00

(4.132,00 )

11257,85

257,85

2.163,00

0,00

13.109.74

( 13.109.74 )

0,00

(r3.403.43 )

13.403.43

2.763.00

2.763.00

0.00

0.00

0.00

743.065.24

(743.065,24 )

320.000.00

(320.ooo,oo )

0.00

( 136.148.25 )
136.1,+8,25

0,00

4.132,00

(4.132.00 )

0.00

0.00

000



OIlO VOCELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 0-5.{98.J l91000l -j9

I 8/0 I/2022 09:53 Prig:000{

I'eriodo:0l,rl l20ll a iOl1 2021

Bolaltcclc - l islal

Conla S Classificaçào

Llalixtctc
\alorcj c\Frcss()s.nr l{cais (RSt

SaldoAnt. Dóbi«) Crédiro Saldo

]OI S ],I ( IRCI iI A\ II:

5.68:.05i.75 .j6.85{.1+-.t?

i.70^.59-',1. t0 e].liil t.50

200 s 2 PÀssNo 36.58:1.156.51

9{.{63.085.26

94..163.085.26

35.9 t 1.1.t7.35

5J5.,i56.-18

1.202.080.52

6-17.6,§

89.285.78

88.080.05

-'t9.867.20

I .-110.82 | -.1.'j

27t..180-8i

25.955-95

2.90t.526.48

6.653.762.n3

1.007.929.2i

ri.2t0.2r
t.?,i.1.396.8.1

r{.1.235.26

t,1.087.2t6.63

22.012.67

13.072.52

l.tji.222_23
1.862. I I6_96

189.ót 8.90

390.t25.06

32.1.000.00

.18.580_ I I

t.815.3 t0-71

583.252.70

9.922.80

t0'1.505.70

5.50.1.97

109.98

(906.i6t-,r3 )

28.599.830.62

(159.605.,1ó )

t2.551.7.19.58

{.110.719.0E

Dl.t84.l2
r.718.005.16

13.60t.06

108.t{8 2tt

550.077.26

5.. l.!)62.{9

3.316.563.86

3.316.563.86

t..1.1t.77.t.jj

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

695.105.48

16.388.1.1

0.00

86.66:t.l-l

6{3.6t 6.-18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I.257.666.35

0.00

39.i t 1.05

0.00

6 t.6.1

0.00

0.00

i6.697.37

0.00

2.552-0-l

202 S 2.I.OI OBRIGÀCOI]S DI\ERSAS

20.] S 2.I.O I.OI EMPRES'IIMOS E FNANCIAIIIEI\IIOS

]8I ],I,OI.OI.OI CADGF-CONON,ÍICA I:I:I)LRAI

5281 2.l.0l.01.01 tll\l( RhD

283 2.1.0t.0t.09 cAKI',ÀO BNDES

5012 2.1.01.01.10 BAN( O DR"ADI:SCO - IORDCA|{Cí)
280 2.1.01.0 r. r 3 BRADt,sco vA
9l.l 2.1.01.01.15 EMPRI SII\4OS E FINAN( I^NIENTOS

282 2. t.0 r.01.16 rIAt sA
66 1.t.0t.01.26 l1\^t\'Ítl

t320 1.t.0t.0t.2? cARtÀo BNDES

53.15 2.1.01.01.32 DtJPt.t( 
^IAS 

DESCON I^DAS - EXTT0

r3,r0 2. t.01.01.33 Dt]PLt( A'[AS DESCONIAI) S

53 l0 2. t.01.01.3.1 DUPI.r( ATAS DESCOTVI,^DAS RFCEII^
5369 2.1.01.01.36 DUPt.l( Ât,\S DES{'oNTÂ|)ÀS BCR n;Nü) I)t
53 I I 2.1.01.01.36 Dt.rPl.t( 

^t^s 
DESCO\rt^t)^STAIPA

53t2 2.1.0t.01.i7 SANINVEST 9A - At rl0PIST,L LIrORAI. SUL

5315 2.1.0t.0t.39 s N IINVI-.ST - CARAN', A

5l8 t 2.1.01.01.80 LtN4lll: - Ilco BRADISCo

5l-56 2.1.01.01.80 Ll\4tfl: - BCO ITAU

5282 2.1.01.01.81 BNDI:S - FNAME

5301 2.I.OI.OI.82 EMPRI]SIIMO- PAMPI AN

5286 2.I.OI.OI.82 I]MPRLSTIMO DI] TI:RCEIROS

52',75 2. t.0 t.01.82 HN^('L\|\,Í[NTO - ROLO ( OMPAC.D\']IAmC

5299 2.I,OI.OI.82 RNAN( I,,\MENTOACAI]ÀIX)IIA CIBER NF

5JOI 2.I.OI.OI.82 FINAN(I,{N,ÍENTOCAITRETA.PRA!\CHA

5I85 2.I.OI.OI.82 |,NAN( L,\ME\TO CP. ('ATERPILLAR

5215 2.1.01.01.82 I'NANC I.,\MENTO CP- NBC BrtriK BRASIL

5188 2. 1.01.01.82 FINÂNCTAMENTO CP- SÂljR^ - ]\4,AQIJ|NAS

526'7 2,t.01.01.82 IINANCTAMENTO FORD CARGO l5l7 2009

5212 2.1.01.01.82 l.IMIIL - TJNICRFD

,5362 2.t.0t.0t.98 B^N(O tNtElL\rEDtt r\Í V^- t_IÀ.ÍtTE

5318 2.1.01.0r-99 (-) Jt lRos 
^APROPRIAR

208 S 2.1.01.02 FORNIT( F]nRFS

5343 2. 1.01.02.02 (-) JUROS^APROPRIAR 9RENECi(rL{CÀO

209 S 1. t.0t.0.{ oBRtc^c([s rjtsc^Is
221 2.t.01.0.t.02 coIlNSÂRECOLHI:R
215 2.1.0t.0.1.0+ lct\4s A |{ECoLIILR

t04ó 2.I.01.0.1. t0 IRRI, A RÍicoLHER - t-0t_l{4 pG to
1045 2.1.01.04.I I R. RF A RhCOLIIER - NF TIRCIIROS
216 2.I.OI.O{.I2 ISSA RLCOI HER

10.18 2.1.01.0-1. t 3 ISS^RLCol.HtR- RETIX) Nf'

5223 2. r.0r.0.r. r 8 PARCLT AMENTO tC lvÍS

3.707.593.t0

t.l8:.9 r5.ss

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11s.95 r.29

t0 Lt8 l9
0.00

.101.802-83

623.023.2-1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I i8.815-J I

i9.930.12

I58i_78

.17.796".1.1

161.19

i6.516.60

3.-r8l.l9
9i6-73

9,1.854. t 1.1.50

i5.85i.r88.57

515.556.{8

1.20:.080-52

61',7.65

{t9.285.78

88.080.05

j9.867.20

t.-120.81t.{i

271.{80.83

25.955.95

2.552.37 2.29

6.611.5t2.68

r.007.s29_2i

-iót.t-18.9t
I.7it.Íi01.70

1J.t.235.26

1,t.087.2 t 6.63

72.0t2.61

{i.072.52
r.l3l.2l2.t,r
1.861. l| 6.96

189.6r 8.90

190.t25.06

,'r2{.000.00

.18.580.

1.825.3t0.71

583.252.70

9.922.80

t04.505.70

5.501.97

109.98

(906.i61.-ll )

l.:133.641.98 28.ó75.806.25

0.00 ( t59.605.46 )

12.ó5-l.l+i.9{
.1..180.6{9.40

t8t.706.26

1.775.80r.90

-1.1.068.55

t07.997.51

55i.{59..15

337.r62.



OI4O VOGELSANGER PA!'IMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.,119/0001-39

Conta S Clir-ssificaçào

Balaflcete

Valores expressos em Reais (R$)

IÉhiro Crédito

l8/01/2022 09:53 R1g:0005

Período: 01/l 12021 â 301l/2021

Balmcttc - Fiscal

Saldo

t076 2.1.01.04.20 PARCELAMENTO PCFN 827.063.55

5224 2.1.01.0,1.21 PARCELAMENTO LEr .941/2009 - CP 291.3',77.84

220 2.t.Ot.04.22 pISARECOLHER 962.155.',70

968 2.1.01.04.21 RÊ]ENCOES DE IMPOSTOS FED]]RAIS. CSRF II3,19I.69

5262 2.t.0t.04.30 PARCETAMENTO PIS 16.040.74

5263 2.1.01.04.31 PARCEL MENTO COFINS 74.034.22

5264 2.1.01.04.32 PARCEL MEMO IRPJ 61.671.87

5265 21.01.04.33 PARCELAMENTO CSLL 23.498.59

5283 2.1.01.04.3,1 SS-PARCELAMENTO 95.186.98

5326 2.t.01.04.42 PARCELAMEMO 963.613.43

5335 2.1.0I.04.47 PARCELAMEMO COFINS L419.451.22

5349 2. t.0 t.04.4{t PARCELAMENTO PIS 40.244.37

5350 2.1.01.04.49 PARCELAMENTO COFINS 185.743-04

5351 2.1.0t.04.50 PARC EI .AMENTO CONTR.PREV 233.269.65

5355 2.t.01.04.5t PARCF].AMENTO IRR| 61.594.92

5356 2.1.01.04.52 PARCELAMENTO CSRF 8.439.03

l35l 2.1.01.04.90 (-) ENCARGOS SOBRE P RCEL^MENTO C.P (219.351,94)

2I7 S 2,I,OI.O5 OBRICACOES SOCIAIS

219 2,I,01.05.02 FGTS A RECOLT]ER

222 2.I,OI.O5.O3 IMI{)SI'O SINDICAL ARECOI-HTR

218 2.I,01.05,04 INSS A RECOLHER

13IO 2.I.01.05.05 CONIRIBUICAO PREVIDENCIi\RIAA

1161 2. t.01.05.06 INSS TERCETROS

1291 2.t.01.05.08 INSS P RCEL^DO

1081 2. r.01.05.09 INSS RETENCAO

5342 2.I,01.05,I2 PARCELAMENTO INSS PEDIDO 1523692

5341 2.I.01.05,I3 PARCELAMEMO INSS PEDIDO 157824I

224 S 2.I.0I,06 OBRI(;ACOES TRABAL}IISTAS

225 2,I-OI,06.0I ORDENAIX)S A PA.GAR

1049 2.1.01.06.02 PRO-LABORE A D{GAR

991 2.1.01.06.03 FERTASA D\GAR

227 2.1.01.06.04 RESCSOESA P{GAR

998 2.1.01.0ó.05 13" SALARIO A PAGAR

912 2,1.0I,06.06 PENSAOALIMENTICIA AIâGAR
229 2,1,0I.06-II SAI-M FFRIAS A PAGAR

993 2,I,0I.06-12 SALDO FGIS Y FERI,{S A DA.(;,A.R

992 2.t.01.06.13 SALDO INSS y FEIiIAS A TACAR

228 2.I.0I.06,I4 SALTD I3' SALARIO A PA.GAR

995 2.1.01.06.15 SAl.tD I-G|S y l3'SAI.AR|OA P{GAR

994 2,I,0I.06.16 SALDO INSS Y I 3' SALARIO A PA.GAR

230 S 2,I.OI.O7 IMH)STOS SOBRE O LUCRO

232 2.I.() I.O7,O I CONTRIBLqCAO SOCIAL A PACAR

23I 2.1 .OI.O7 .02 IMPOSTO DE RENDAA PAGAR

234 S 2.I.Oi.IO OT]IRAS OBRIGACOES DE FTINCIONAMENTO

5ll l 2.t.0l.tu.0l ADTANTA\,ÍL\! o - RtrAsNÀo
236 2.I.O1.IO,OI ADI{NIAMENTO DE CLIENIES

242 2.1.01.10.11 üiTRAs c'oNIAs A PÁGAR

r2.138.155,99

2.825.t87"90

194.7 s6.72

3.983.t97,4ri

3.666.418,13

1.100.506.86

246.878,36

38.583,54

149.361,00

23t.066.00

3 .645 .7 54.36

265.254.50

r2.868.90

t1t.129.20

795.395.31

550.34

22.759.1',7

I.507 .062.99

138.250,03

3'7 5.766.23

18.888,09

78.649.83

394.441,08

ll t.684,95

282.756,13

919.016.28

r87.042.69

3s3.490.0r

375.441.84

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

2s.9t1.98

3.299,33

0-00

22.618.65

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

551.894.15

265.254,50

12.868.90

132.866.11

126.618,89

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

9.933.54

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

8.65t.57

t.520.29

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

224.09'7.60

67.693.13

2.116.41

152.421.26

0.00

r.860,80

0,00

0,00

0.00

0.00

627.122.56

t2.868.90

94.984.90

76.831.67

124.210.27

0.00

36.266.18

3.562,91

13.996,53

20.189.08

2.530.47

10.391,99

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

827.063"55

29t.37'/.84

910.80',7.27

114.7 r 1,98

16.040.74

14.034.22

61.673.87

23.498.59

95.186.98

963.613,43

I .4 t9 .451 ,22

40.244.31

185.713,04

233.269.65

67.s94.92

8.,139,03

(219.351,94 )

t2.636.335.61

2.889.581.70

l9ó.873,13

4. l r 3. 206. 09

3.666.418.13

1.102.367.66

246.878.36

38.583,54

t49.361,00

233.066,00

3.120.982.77

231.229.63

12.868.90

t33.241.99

745.578.09

124.820.61

L543.329,17

l4l.812.97

389.162,76

279.368,85

11485.02

84.719.6 t

394.441,08

ll t.684,95

282.',7 56,13

919.0t6.28

187.042.69

353.490.01

375.441.84



OIlO Vü;ELSANGER PAVIMEN]ACAO EIREI,I
CNPJ: 05..198.Jl9/0001-39

I 8101,'2022 09:-§-'l I)ág:0006

Pcrí('do: 0l. l I l0lI a ll) 1 l,l0lI
llaliul.eic Finii

Conla S Classificação

llali]I]cc!ú

ValoÍes Ê'\pÍL\e)s on) Rcais (RS)

Saldo'{lrt. IXbito ( rédito Suldo

1370 2. t.01.10. r1 TÀx,^s A PAGAR 3.041.74

I {.915.807. t0

t.1.9i5.807. t0

9 .950.t27 .25

9.950.127.25

{.006.238.20

22.150-00

664.000-00

100.000.00

71.2't7.16

J.8i3..t6t -59

t.0ó2.016.r 3

:1.062.046.13

3t0.72.t-i0

8.10.030-9{

609.174.{8

215.858.63

82.245.13

53.,169.23

2.+6,780.80

270-875..17

93 t.515.69

632.372.05

310.r84.83

16.,156.16

98.568.3 t

58.689.6.1

(65{.899.51)

923.633.12

923.63i-72

{r 5.482.00

191.182.09

i 16.969.63

(72.814.535.85 )

5.000.000.00

5.000.000.00
,1.950.000.00

50.000.00

(77.8H.535.85 )

0.00

862.7t3-75

862.?t3.75

862.7l3.75

862.7t 3.75

8 t2.9,t2-3 t

40.400.00

0.00

0.00

0.00

9.37t..1.1

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

1.232.684.88

0.00

0.00

0.00

0.00

t.112.681.88

0.0t1

1.97.1.{60.65

1.956.210.65

I8.250.00

0.00

0.00

0.00

0.0t)

0.00

0_00

000

0-00

000

0.00

000

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

1.0-tl.71

t2,17 s r.2 NÀo clRcr..t-AN-l1i

2,11 S 2.2.02 PÀSSIVO EXICM:l AI.ON(í) PRMO

245 S 2.2.02.01 EMPRLSTIMOS E FINANCT\IVII:N'IOS

2.16 S 2.2.02.01.01 EMPREST.E FNANC. A I.ONGO PR,\ZO

5i8t 1.2.02.0t.01.0t EVPR[.§l'l\rocoRl)ll.HF.lR,\s
5376 2.2.02.01.01.01 I.MPRESTMO l\4,4RC lO V fihRMANO

53'71 2.2.02.01.01.01 MUl Uo ENGVoLTZ l,l.llTlllcA
r00r 2.2.02.0t.01.09 BRADESCO

lr70 2.2.02.0t.01.t1 Mtil uos
5359 2.2.02.0t.01..t Mttuo-TERRAPLENA(;IM

871 S 2.2.02.02 oBRTGACOLS tlstAlS

92: S 2.:02.01.02 P RCEI.A\,ÍF\rOS
1003 2.2.02.02.02.01 |àRCETAMENTO RI:Cl:tlÁ lt l)ER .t

1078 2.2.02.02.02.05 |àRCEIAME\TO P(;FN

52t8 2.2.02.02.02.10 PARCEI",\,MENTO LEI .9llr009 - t.P

5258 2.2.02.02.02.11 PAR( ELAMENTO RPJ

5259 2.2.02.02.02.12 t'AR( Bt MENTO CSL[,

5260 2.2.02.02.02.t3 PAR( EL^MENTO PIS

5261 2.2.02.02.02.11 PARCEL^\4ENTOCOFINS

5353 2.2.02.02.02.20 I^RCELAT{ENTOCORNS

5336 2.2.02.02.02.20 IâRCELAME\-TOCORNS

5325 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO

5351 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO CON'| R. PRIIV

53s8 2.2.02.02.02.20 TARCELAMENTO ( SRll

5357 2.2.02.02.02.20 PAR( El.A!ÍENTO IRRF

5352 2.2.01.01.Q..20 P^R( [L{\[N tO PtS

I i52 2.2.02.02.02.90 (-) INCARmS SOBRT I'ARCEI.,.1I\'Í[NTOS

900 S 2.2.02.03 OBRIC,A.C(»rS SOC'IAIS

901 s 2.2.02.0i.01 otlRtG\coES SoctAIS

903 1.2.02.03.01.0t INssIàRCELADO

5i4l 2.2.02.03.01.01 PAR('lll 
^MENTO 

INSS PEDIIXI 1523í,92

53.18 2.2.02.03.01.05 P^R( ELA]\,ÍENTO |NSS PEDIDO 15782,ti

250 S 2.1 PATRIMONIO I,IQUIIX)

251 S 2.{.0t C^Pn.\L S(X tAL

252 S 2.{.0r.0r C^PTIAL SOC|AL

253 2.4.01.01.01 CAPTAL SUBSCRIIO

5193 2.{.01.01.01 c^P At. soc'tAl- FlLl.\L tv - t}At.NEARto

I25I S 2.].01I LT,CRüi OI] PREJLIIZOS ACU\IT-LADOS

t.97{.{60.65 16.0.17.5,i{.00

I.97.1..160.65 t6.0.17.551.00

1.97.1.160"65 11.061.87,1.15

1t.06t.87{.15

5. t.19.506.5.r

0.00

6ó.1.000.00

,100.000.00

21.2',77.16

.1.8t.1.090.15

0.00 .1.062.016.ri

4.062.0,t6.13

320.72+.30

8t0.030.91

609.t7{.{8
215.858.63

82.245.13

53..1ó9.23

216.?80.80

270.87 5.17

9i1.515.69

632.372.05

340.r81.83

16.,156.16

98.5ó8.3r

58.689.6-t

(ó54.899.53 )

921.ó33.72

{15."t82.00

t91.181.09

3t6.9ó9.63

0.00 (7.1.{}-17.210.7-_1)

0-00 5.0(x) 000 00

0.00

0.00

0.00

5.000.000.00

,1.950.000.00

50.000.00

(79.0.17.220.73 )0.00



OI40 VOGI]LSANGE R PA\4MEN'IACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

l8/012022 09:53 Ptág:0007

Período: 0l/l12021 a 3ry1l/2021

Balar€le - Fiscal

Crédito $ld{)(bnta S Cla\sificicâo

!lalancete

Valores expres-$s em Reais ( R$)

Saldo Ant. IÉbito

1252

267

t255

297

S 2.,I.08.0I PREJLIV OS ACLA4ULADOS

2.4.08.0I,01 PREruZOS ACUMULADOS

S 2.4.08.04 LUCROS,ryREII]ZOS tX) DGRCICIO

2.4.08.04.02 (-) PRETUIZO LTQUIDO rX) EXERCICTO

(64.824.262.49 )
(64.824.262.49 \

( 12.990.273.36 )

112.990.2',7 3 "36 \

r.l3:.68.1.88

1.231.68+.8ri

(64.821 .262.49 )
(64.824 .262.49 )

(14.222.958.24 )

(r4.222.958.24 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI.IO V(X;[I-SANGER P,{VIN4T\TAC,,\O EIREt,I
('NPI: 05 198.{19/0001-i9

l8/01/2022 09:5i PrE:0008

Período: 0li I 12021 a 301 li202l

Ilalarrcela Iisci

( réditcr SaldoC olrla S Clâ,§illcaçào

Balancrte

\âlores e\pres$s cm R.ais ( RS )

Saldortll. t^1hii('

.100 S { RLCI:ll \S

.l0l S L l ltl:( l II \S Ol'l,ltl( lO\1lS

10.799.190-00

t0.799.190.00

10.799.190.00

6,+8.272.50

6{8.272.50

25.700.25

25.700.25

10.969.6 79.71

t0.969.6',79.7 7

(8.1,1.162.52 )

(193.770,55 )
(75.505.1r7 )

(i-18..187.93 )

(226.698.t7 )

91.712.2'7

94.712.27

94.7t2.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

91.-71).21

9.58i"78

8.65t.57

t9.930.32

36.546.60

2.1.86,1.00

2-1.86-1.00

{)-00

0-00

0_00

0.00

0.00

000

0.00

67i.t36.50

ó71. ti6.50

25.',700.25

25.100.25

1.333.552.04 D.038.029.77

t.333.552.01 r2.0i8.029.77

|.333.552.04 t2..038.029;71402 S .l.l.0l RECEITAS Dl: VIi)iDAS

+01 S -1.1.01.01 VI,NI)AS l)E VERC.ADORIAS

105 J.1.01.01.02 VENI)A I)l: I4FRC^tnRh^ l'R-qZO

,106 S .1.1.01.02 \'ENDAS l)l: PRODUI OyINDL TSTRLA.LZACAO

,108 4.L0t.02.02 VENDÀ D!. PROI)IIIOS A PRAZO

.109 s .1.t.0r.0i vr-.NÍ)As l)F \fRVICos
.tll {.1.01.03.02 VI,NDAS DE SERVI((X

115 S 1.1.01.05 (-) DEDU( OES D^S RTCE AS

1t'7 1.1.01.05.02 ICMS |.AT[JRADO

118 .{. t.01.05.04 Pls

.lt9 1.1.0r.05.05 conNs
-120 .1.1.01.05.06 lssFATt.rRAtx)

1.i08.688-0-l l].]78.-r67.81

I.i0t.688-01 D.l7lt.-167.81

(1),',i9.1?1.79 )

(203.151.33 )

(1i.1.157.11 )

(181i.{r8.15 )

(16-1.111-77 r



()I.IO VOGEI-SANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

I 8/0 1,2022 09:53 Prig:0009

Periodo: 01/11D021 a 3 11/2021

Balancete Fistd

Crédho Sr.rld.rConla S Cla.isificação

Balancete

Valores expressos eÍn Reais (R$)

Saldo.\rt. Ilebito

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

501 s s.r cusTos

502 S 5.1.0I CUSTOS OPERACIONAIS

5I8 S 5.I.01.03 CUSTO DOS PRODUTOYSERVICOS

IO8O 5.I.OI.O3,O2 COMBUSI'IVEL/ LUBRIFICANTE

I120 5.1.01.03.03 MAIERI{L p/ SERVICO

1] 2I 5.I,OI.O3,O4 MANUTENCAO DE !'EICULOS / I\4AQ/

1122 5.1.01.03.05 ALUGUEL DE MAQUINAS E \€tCUt.OS
ll23 5.1.01.03.06 !'RÊTES E CARRETOS

519 S 5.1.02 CTISTOS |JOS PRODLTTOS/SER\4ÇOS

523 S 5,I,02.03 MAO.DE-OBR,{ DIRETA

521 5,I-O2.O3.OI SALARIOYORDENAD(X DIP PROD

52'.7 5.1.02.03.04 FERIAS

528 5.1.02.03.05 13. SALARTO

529 5.1.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FCIS

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCL{ MEDICA E SOCI,AL

1092 5.I.02.03,I3 DESPESA COM ALIMEN'IACAO
1093 5.1.02.03.r4 VALE TRANSR)RTE

536 S 5,I.O2.O4 OTITROS CUSTOS DIRETOS

1355 5,I.02.04.07 SER\4COS DE TERCEIROS -

557 S 5.I.02.08 DEPRECL\COEYAMORITACOES

558 5-1.02.08.0I DEPRECIACOES

23.789.463.36

2t .60s .416,29

1 4.201 .1 41 ,47

14.201.14 t,47

3.29r.867,89

8.576.728,54

3 t'7.137.7 5

509.244.90

t.506.162.39

7.404.274.82

5.303.700.55

3.r78.356.29

374.650.95

302.730.98

L058.314,63

334.995,58

36.700.80

13.593.76

I.434.666.63

1.434.666,63

648.67',7.32

648.617.32

11.230.32.

11.230.3)

2. t84.047 ,07

t .107 .364.82

253.413,08

126.706.54

126.',706.54

8.600,00

8.600.00

20.420.61

20.390,61

30.00

260.526.21

2.486.981 .24

2.2t 6.413,37

1.267.034.3',7

1.267.034,37

132.028,89

776.889,89

35.|3,22
87.118,00

949.379,00

'7 42.67 5.',72

322.668.30

t69.185.20

33.982,50

137.967.02

73.186,s4

3.810.00

592,16

684,00

146.624.40

146.621,40

5?.718,50

57.718.50

2.360,38

2.360,38

2',70.567,87

230.243,43

27.153.18

13.576,59

13.576.59

1.000.00

1.000.00

1.924.26

t.92t,26
3,00

7.084,90

I s .461 .1 t6.34

3.423 .896.78

9.353.t58,93

15) 750 q7

| .1 41 .386,'7 6

15.456,59 26.260.988,01

15.456,59 23.806.373.07

459.50 15.46'7.7t6.34

459.50

0.00

459.50

0.00

0.00

0.00

t4.99',7.09 8.338.656.73

14.997.09

0.00

0.00

0,00

4.322.21

9.933.54

0.00

0.00
'7 41.34

0.00 1.581.291.03

0-00 1.581.291_03

6.031.379.18

3.s01.024.59

543.836.15

336.713.48

1. t91.959.4,1

398.848.58

40.510.80

14.185.92

4.300,22

567

570

S 5.1.02,I0 DF,SPLSÀS GERAIS

5.1.02.10.03 LNll.oRMEs E EQTOS DE SEGURANCA

S 5.2 DI.:SPESAS OPERAC IONAIS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00
(.).00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

706.395.82

706.395.82

19.590,70

19.590-70

2.454.614.94

1.937.608.25

280.566,26

140.283.13

I40.283.13

9.600,00

9.600.00

22.344.87

223|.A7
33.00

267 .6fi.1I

580

64I S 5.2.02 DESPESAS ADMINTSTRATTVAS

642 S 5,2,02,01 I)ESPESAS COM PESSOAL

643 5,2.02,01.01 SALARIOS E ORDENADOS

805 5.2.02.01.02 PRO-LABORE

654 S 5.2.02.02 (rU?ACAO

655 s.2.02.02.01 ALU(;UErS E CONDOMINTOS

657 S 5,2,02.04 DEPRECIACOF,S Í] ÀMORTZACOES
658 5 2,02.04.0I DEPRECIA.COES

659 5 .2.02.04 .02 AMORTZACOES

660 S 5.2.02.05 tr[_tDADES E SER\4COS



OI4O VOGELSANGER PAVIMEN]ACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

l8/01/2022 09:53 Pãg:0010

Periodo: 0l/112021 a 3ry11/2021

Balancete - Fiscal

Conla S ClassiÍicaçào

Balarcete

Valores expressos em Reais ( R$)

\aldo r\n. Ixbito Cráliro Sallo

661 5.2.02,05.0I LNERCIA EI -F,TRICA

662 5.2.02.05.02 ACUA

663 5.2.02.05.03 IET.EFONE.FAXTELEXEINTERNET

666 5.2.02.05.06 SEGITROS

674 S 5.2.02.0'7 DESPESAS GERAIS

675 5.2.02.07,0I VI,{GENS E REPRESENTACOES

616 5.2.02.01.02 M{TERIAL DE ESCzuIORIO

617 5.2.02.07.03 MATI:RL\IS Auxll.IARES E DL. CONSUMO

682 5.2.02.07.08 LEGAIS E JIIDICI{LS

684 5.2.02.07.10 HONORARIOSCOMABEIS

869 5.2.02.07.18 BI-.NS DE PEQUENO V,4.I.OR

|24 5.2.02.0'1.19 N{A|SRI.\LHTGIENSLTMpEZ^

1176 5.2.02.07.20 SERVICOS DE TERCEIROS

1229 5.2.02.07.22 DETSPESACOM CARTOR()

13'14 5.2,02.07,24 SISTEMAS DE INFORMACAO E INFORMATICA

806 S 5.2.02.08 DESPESAS NAO-DEDU nVÊlS

807 5.2.02.08.01 MllLrAS

701 S 5,2.05 DESPESAS COM VEICTJLOS

702 S 5,2.05.0I DESPESAS GERAIS

1309 5.2.05.01.03 PI|DACIO li IiSIÁCIONAM|N l0

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBLIIAR]AS

704 S 5.2.08.0t IMI'OS]oS F: |AXAS

106 5.2.08.0I.02 IMPOSTOSESTADUAIS

101 5.2.08.0t.03 fl\4t{]sIosMLNrcrp^Is
819 5.2.08.0t.06 lMltsTos E T.{xAs DrvERsAs

7IO S 5.2.I0 DESPESAS FINANCEIRAS

71I S 5.2.10.0I DESPESAS GERAIS

712 5.2.IO.OI.O1 JTJROS PACí]S OTJ INCORRIDOS

923 5.2.10.0t.02 MULr S

114 5.2.I0.01.03 DESPESASBANCARI.\SDIVERSAS

920 5.2.10.01. nF
113 5.2.10.0I,12 DÊSCONTOSCONCEDIDOS

179.876.88

3.897.93

53.570.09

23.181.3 r

I 164 t4U t0
52.509.67

8.921.87

5.7',77.00

15.570.84

36.400-38

3.696.34

5.628.75

1.000.523,42

3.611,80

31.503.23

261.62

261.62

5.559,79

5.559.79

34.428.22

34.428.22

3.948.i7

t.539.19

28.940.66

436.694.2.4

136.691.24

388.097.76

I.6t 5.30

16.686.94

27.fi
267.13

0"00

194,40

5.690.90

1.r 99,60

t93.081.09

t8.380,12

1.390,00

4.456.90

0,00

3.848.40

0,00

622,81

161.851,04

2.474.t0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.612,13

3.612.13

0.00

t25-91

3.486.22

36.712,31

36.712,31

30.046.99

0.00

6.665,32

0,00

0.00

179.876.88

4.092-33

59.260-99

21.380.91

| .35 7 .224.39

70.889.79

10.3 t 1.87

I0.233.90

15.570.84

40.248.78

3.696.34

6.251"56

r.162.t71.46

3.669.52

13.977.3i

26t.62

261.62

5.559.79

5.559.79

38.040.35

38.040,i5

:.9,18.37

1.665.r0

32.426.88

,173.406.55

473.406.55

4r8.t44.75

1.6r 5.30

53.352.26

27.11

261.t3

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00



O I .10 VOCII-SANGLR PAVIMFNIACAO EIREI -I
CNPI: 05.498.119/0001-39

Conu S Closifica@o

Bâlancete

Valorcs cxprcsrs em Reais (R$)

Saido.\nt. L}ebito

18/0I/2022 09:53 Pás:0011

Pcríodo: 0l/l 12021 a 3Ul l/2021

Bâl rc,ere lisl]al

Crédito Saldrr

8OO S 6 RT]SINTAII)

801 s 6l RFsrnTADo

802 S 6.I.01 RESTJLTADO DO EXI1RCICIO

803 S 6.I.OI.OI RESIILTAM TI) EXERCICIO

804 6.I,OI.OI,O1 RESTJLTADO I» EXLRCICIO

(t2.990 .213.36 )

(12.990 .2'7 3,36 \

(12.990.2'73.36 \

(12.990.2',73,36 |
(12.990.27 3,36 )

1.232.684.88

1.232.684,88

1.232.684,88

1.232.684.88

1.232.684.88

(14.222.958.24 |

(14 .222.958.24 )

(14 .222.9s8.24 )

(t4.222.958.24 )

\14.222.958.24 |

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

N{{RCIO VOCEI-SANGER

Titular

CPF: 382.094.1l9-34

: l-SC-01 I - Tócnico (b táLril

(Pt: l.It.t8.ll9-53

4d**





1989 CORI)ILjIF.jRAS pAVr\. iN IA( ÀO LI DA
C\l'J: 3 7.095.01{/000 I -52

(onlâ S ( las\iticaçâo

l 8/0 1 12022 09 :52 Pa4:000 1

Períodor 0l/l l2 021 a 3(}1 l/2021

Í:lalancete liscâl

Balimcete

Valores e\pres"as em Reais (R$)

Saldo int. I)ehilo Crédfto Saldo

I S I AfIVO

2 S I,I CIRCT]I-ANTE

J S I,I,OI DISPONIVEL

{ s t.t.0l.0l cAIx
5 |. t.01.0 t.0 t cAIx

6 S I.I.OI.O2 BANCOS CONTAMOVIMEN'TO

1097 l. t.01.02.08 SANT^NDER 9A
5002 t. t.01.02.08 strPERB^NK

500t t.t.01.02.10 GR^t:ti\oDIGITAL
50t0 t. t.0t.02.10 (;MljL\o'|ÁIPA

I6 S I.I.OI,O3 APLICACOÊ:S I)E I-IQI]IDEZ IMI-,I)IATA

ll'16 1.1.0t.03.05 B^N( o SANTANDER

29 S I.I.O2 CRFDITOS

-,]O S I,I,O2,O1 DUPLICAIÀS A RECEBER

:15 S I,I.02.13 ADIANTAMENTOSA I.ORNECEDORLS

{6 I.I.O2.I3.O2 ADIANTAMENTOSAI.ORNECEX)RES

17 S I.I.O2.I.I CRTDI'IOS DI RNCIONARIOS

52 I.1.02.I,I.05 ADIANTAMEN IO DE I3"SAI,ARIO

51 S I.I.O2,I5 IMIÚS IOS A RECI,IPER R

r026 1.r.02.15.i5 NSS COMPTNSAC^O NOTAS rlSC 
^lS972 I. t.02,15.2.1 tSS_4, RECUPERAR

I78 S I.I.O2,16 OLITROS CRIIDIIOS
.)11 1.1.02.16.07 EMPÍiFSTTMOS DL MUft]os

r 2.16 s r.2 NÀo crRCu,A\nE

105 s 1.2.05 IMoBI.tz AIx)

I I 0 S t.2.05.02 C)t rRos It\toBILzAIns
r I 3 L2.05.02.02 EQTOS.PROCT.SS^MINT0 DE D^t»S
I l2 r.2.05.02.05 MÁQ()N:\_S- APARILI IOS E EQUIPAMENTOS

l|.] t.2.05.02.07 Movt.§ E LmNSTL()S

5 t.2.05.02.08 VEICUI.OS

I I S S 1.2.05.03 (-) DEPRFTC/ MORTI7]IXA|.]S]AO 
^C[À.4UI_ADAl2i 1.2.05.03.02 (-) DLPREC. -EQL{PTOS.PRCT.DE DADOS

122 1.2.05.0j.05 (-) DEPREC. -I!IAQS..AP.4.RELHOS E EQ(llPlOS

l2J 1.2.05.03.07 (-) t)l:PREC. -N,ÍOVEIS F: t IIF.NSILÍOS

125 1.2.05.03.09 (-) I)t:PREC. -VEICtjl.OS

5.9142|.24

5.783.60i.85

524.931.06

377.996.85

377.996-85

146.'779.15

73.69

51.89

146.654. | 7

0.00

156.46

156.46

5.258.6?0.79

5l t709.90

I ?2.108.9t

172.108.9t

0.00

0.00

20.739.36

20.739.36

0.00

4.554.112.62

4.554.112.62

190.607.39

t90.607.39

214.540.00

3.199.00

lt -341.00

0.00

200.000,00

(23.932.61 )
(3 r4.74 )

(28.t.53 )
0.00

(23.333.34 )

t0.85t.069.83

7 .126.778.63

3.633.ó78.84

lt 27ó.93

Il -276.93

3.619.953.65

1.982.376.96

r.286.75r.23

3l 1.800.89

2.148.26

2.148.26

3.793.099.79

t.745.226.29

2.870.00

2.870.00

9.122.2t

9.122"2t

64.443.15

t8_6.17.50

45.796.25

L9'7 I .437 .51

t.97t.437.54

3.820.00

3.820.00

3.820.00

0.00

0.00

3.820.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.7 16.93'7 .90

6.292.956.89

3.767.990.81

,+.,137-14

.1..137- t4

3.7 60 .99',7 .7 7

t.982.,150.ó5

39.050.37

I .127 .',7 13.86

311.752.89

2.555.90

2.555.90

2.52.1.966.08

t.670.120.32

0"00

0.00

0.00

0.00

56.373.82

10.571.51

15.796.25

79'7.871,94

79',7 .11',7 t.94

3.i09.8r

i.s09.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.509.8t

53.31

94.5t

28.66

7.108.313. r 7

6.917..125.59

390.621.09

384.836.61

38,1-836.6.1

5.735.6-l

0.00

26.09

5.661.5.1

{8.00

{8.82

48.82

6.526.80.1.50

586.2t5.87

t7 4.9'78.9t

17.1.978.91

s t1) 2t

9.122..2.1

28.809.29

28.809.29

0.00

5.727.67a.22

5 .7 27 .6'74.22

190.9t 7.,§8

190.917.58

2t8.360.00

3.199.00

I I i.t t.00

i.820.00

200 000.00

121.142.12 t
(368.05 )

(i79.0{ )

(28.66 )

(26.666.67 )



r989 CORDTLHETRAS PA!1MF.NI^ÇÀO Lt'DA
CNPJ: 37.095.0,110001-52

Conla S Classilicaçâo

Bala]]cdte

Virlor(§ .\preliY)s cm Reais (RS)

Soldo An1. I)Jbi(,

I8/01/2022 09:52 l§:0001
l'cnodo:0,.r1l20l I a 30I l20fl

Balunc.crc li*-dl

C ródito Saldo

IO37 S I.5 CONTAS DE ('OMPTNSACAO

IO38 S I,5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

r0t9 s 1.5.0t.01 |\.íPRESTMo rMoBrLzArxJ

1265 1.5.0t.0t.01 coMoDATo A Vo
t266 1.s.01.0r.02 (-) coMoD,{To PASsrvo

1066 s 1.5.01.03 REMI:SS^

\061 1.5.0r.03.01 REMt.ssA- ATM
r268 t.5.01.03.02 (-) RENÍESS^- PÀSSNO

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000.00 )

0.00

5.73 r.00

(5.731.00 )

3.420.47 t.20

-3.120.171.20

i..120..t7t.20

i..120..171.20

0.00

0.00

0.00

0.00

3.-120..171.20

-i..120.47t.20

i.J20..t7t.20
0.00

3.420.471.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3 .910 .41 I .20

(3.970.471.20 )

0.00

5.73t.00
(5.?3 r.00 )



] 989 CORDILHEIRAS PAVIMENIAÇÀO LTI)A
CNPJ: 37.095.0,1'tl000 l -52

('onla S Classificaçâo

18/01 /202? 09152 Pag:o,t)3

Período: 0l/l 12021 a 3Ul l/2021

BaLficcrc - Fiscrl

Balancete

Valores exFessos em Reais (R$)

Saldo.\nl. LXbilo C rtdito Saldo

100 s I P,\ssi\t)

l0r s 1.1 clRCt,L.\N]F

202 S 2,I.OI OBRI(iACoES DIVERS.IS

5.974.211.24

1.049.777.58

l.049 .7',7',7 ,58

0,00

0,00

153.150,72

481.2?8,03

204.316.66

4.r 25,83

0.00

8.65'.7.17

44.281.6t

26.312.2t

33.530.1I

15.317.88

55.026.08

8r.539.20

2.984"69

5.066.59

I J41,87

4.451,42

141.91

3.438.26

3.710.28

82.401.17

3l.839,40

0,00

2r.856,84

1.748,50

5.966.92

l5 §I5 55

1.241,2.1

4.235 t5

234.893.29

16.319.59

r58.573,70

86.303,50

82.900.00

3.403,50

4.924.133.66

1 .065.527 .7 1

1.065.s27;74

l.065.52',7 -74

570.684,22

510.684,22

394.001,09

0,00

0,00

45.796,25

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

10.57',7.57

0,00

0.00

t0.5 7'7.5 7

0.00

40.96r.61

31.839,40

9.122.21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.507.00

0,00

3.507.00

s'70.681,22

570.684,22

694.484.64

110;765.23

50.856,79

765-62

4s.196,25

2.321"60

ll .018.97

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

r5.409.90

3.112.59

0,00

t0.5'77 -57

1.689.74

33.009,76

9.122.21

3. | 38,l5

856,70

2.494.s5

t99-57

68t.00

0.00

0.00

0,00

r.707.00

0.00

r.707,00

0,00

0,00

453.634.27

546.247.0t

255.233,45

4.891.45

0.00

10.984.17

5s.300.58

26.372.21

33.530,11

15.3 r 7.88

55.026.08

81.539.20

2.984.69

s.066.59

t6.580.20

7.594.01

147.91

3.434.26

5.400.02

qt tss 55

33.009.76

0.00

24.994,99

1.999,55

6.823.62

18.010.10

1.440,78

4.9t6.75

234.893.29

76.3I9.59

t58.573.70

84.s03,50

82.900.00

1.603,50

2.199.659.61 7.108.343.17

1.442.803.98 1.42'1.0s3.82

1.442.803,98 1.427.()53.82

203 S 2.I.OI.O1 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

I34O 2,I,0I.01.33 DUPLICATASDESCOMADAS

208 S 2.I,O].02 FORNECEDORES

209 S 2.t.01.04 oBRIGACOES FISCAIS

221 2.1.01.04.02 COFINS A RITCOI-HI]R

I046 2.I,OI.O4,10 IRRF A RECOLHER - FOL}IA PCTO

216 2.I.0I.04,I2 ISSA RECOLHER

10,t8 2. t.01.0,Í.13 Iss^ RECoLHER - RETtm NF

220 2.1.01.04.22 PISA RTCOLHER

5OO5 2,I,0I.04.28 PARCELAMENTOCOFINS

5OO7 2,I,0I.04.28 PARC]ELAMENIOCSLL

5009 2.r.01.04.28 PARCELAMEN',IODtVlDAAflVA4.857.876

s008 2. 1.01.04.28 PARCELAMEN',IO INSS 12/2020-01 /2021

5006 2,I.0I.04.28 PARCI]LAMINTOIRPJ

5OO3 2.I.0I.04.28 PARCÊLAMLNI'OIRIÜ

5OO4 2,I.0I.04.28 I'ARCETAMENToPIS

217 S 2. L01.05 oBRICACOTS SOCIAIS

219 2,I.OI.O5.O2 FGTS A RF]COLHER

222 2,I.OI.O5.O3 MPCJSTO SINDICAL ARÊCOI,HI.]R

218 2.I.OI,O5.O.I INSS A RECOLHER

i6'7 2.1.01.05.06 INSS I URCEIROS

224 S 2. r.01.06 oBRICACOTS llI^tsALHrS'[AS
225 2.1.OI,06.0I ORDENADOS A PA.GAR

998 2.I.O I,06.05 I3'SALARIOA IAGAR

229 2.1.01.06. SALm FERj{S ÂpAG R
993 2.1.0I.06.12 SALDO FGt S S/ ttRt \S A p\GÀR

992 2. i.O].06,13 SALDO INSS V FERIAS A B\GAR

228 2.I.OI.06,I1 SALDO 13'SAI-ARIOA PÀGAR

995 2.I,0I.06,I5 SALDO FGTS V I3' SAI,ARIO A P\GAR

994 2.I.OI.06,I6 SAI -Tx] INSS V ]3' SALARIO A P\GAR

230 S 2. ].O I.O7 IMPOSTOS SOBRE O LTJCRO

232 2.I.O1.O7.OI CONTRIBI]ICAOSOCIALAPAGAR

231 2.t.c)1.0'7.02 IMITCSTO Dt RENDAA PAGAR

234 S 2.I.OI.IO OUTRAS OBRIGACODS D]] |I]}ICIONAMEN] O

236 2.I.OI.IO,O1 ADIANIAMTNTO DE CLIENTES

1051 2.1.01.r0.07 HoNoRARlos A P^GAR

250 S 2.4 PATRIMON0 LIQIIDC) 0.00 756.855.69 s.681.289.15



t989 CORDILI IETLAS PAVTMF:NL\ÇÀO LTDA
CNPJ: 37.09-5.0,1.1/000 I -51

Conla S Cl&ssilicâçào

Balarrectc

\alores c\prcsq)s cln R€is (RS)

Saldo,tx.

l8/01/2022 09r52 Pág:0004

Período.0l/l l2.O2l 
^ 

3Ul l/2O21

BaliürceE - fiscal

( rédilo Saldot^\hito

t5l s 2.{.0r cAPlt;\L yrtAI

tsl s 2..1.0t.01 cAPu;\t. soctAl
25i 2..1.0t.0t.0t c^PnAL sUBscRITo

251 2.,1.01.01.02 (-)(APrhL A INT F.CRALZAR

125t S 2.-r.0n r ucRoso( PREJtiIZos ACIjMIJLAIX)S

t252 S 2.1.08.01 PREJ|Z( )S ACUI\IULÀIX)S

267 1.4.08.01.01 PRLJI IZOS ACtlMtrl.AIX)S

1255 S 2.4.08.04 LIjCROSiI'REJUIZOS DO |X|RCICIO

268 2.,1.08.0,1.01 I t ( Rt) LIQUIDO DO |Xl;R( l( lO
291 2.{.08.0,r.02 (-) I'RI.JUZO LrQtrDO lX) EXLRCTC()

i 10.000.00

i r0.000.00

1.000.000.00

(690.000"00 )

:t.61.1.,133.66

(18.707.13 )

(r8.707.r3 )

1.633.t10.79

{.950.302.21

(l17.161.12 )

0_00

0.00

0.00

0"00

756.855-69

0.00

0.00

756.855.69

756.855-69

0.00

it0.000.00

i t0.000.00

t.000.000_00

(690.000.00 )

5.37 t.289.35

(r8.707.1i )

(18.70?.li )

5.389.996.18

5.707.t57.90

(i l7.l6l.{l )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00



I989 CORDILH'IRAS PA\']MEN'IAÇÀO LIDA
CNPJ: 37.095.04,Y0001-52

('onta S Cla-§ificação

Balancete

Valores cxprcssos em Reais (RS)

Saldo.drt. llrbito

l8/012022 09:52 Ptig:0005

Pcriodo: 0l/l 12021 a 3Ul l/2021

Balânclete Fiscal

Crédito Saldo

4OO S 4 RECEIIAS

.IO1 S 4.I RECEITAS OPERACIONAIS

402 S 4.I.01 ITECEIIAS DE VLNDAS

,109 S 4.I,OI.O3 \INDAS DE SERVICOS

.III 4.I.01.03-02 !'ENDAS DE SERMCOS

,lls s 4.r.0r.05 (-) DEDUCoES DAs RF.CETTAS

4i8 4.1.01.05.01 P§
4r9 1.1.01.05.0s coFrNs
12O 4 I 01 05 06 ISS FATI IRATXI

7.492.434,50

1.492.434.50

7.492.434.50

8.016.941.90

8.016.941.90

(524.507,40 )
(52.110.12)

(240.508.25 )
(231.889,03 )

107.672,01

101.612.01

t07.612.01

0.00

0,00

t01.612,01

I I Ot 8.97

50.856.79

45.796,25

1 .695 .226.29

1 .69s .226.29

1 .69s .226.29

t .695 .226.29

t .69s .226.29

9.079.988,78

I079.988.78

9.079.988.78

9.7 t2.168,19

9 .7 12. t 68,19

(632.1'79.4\ )

(63.r 29,09 )

(29r.365.04 )
(211 .685 .28 )

0.00

0.00

0.00

0.00



1989 CORDIT-HEIRAS PAVIMENIAÇ ÀO LIDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

Conta S C lasilicaçâo

18/01/2022 09:52 Pag$006

Penodo: 0l/l I D02l a 3ül I /2021

Balanc.ete Fiscal

Balancete

Valorcs e\pret$s enr Reais (R$)

Saldo,Ant. txbito Crédito :a Jo

5OO S 5 CUSI'OS E DESPESAS

50r s 5.r cusTos

2.859 .293.',7 t

t.822.972.50

t.214.881.71

1.214.881.71

302.609.39

740.355.42

t0.132.11

t6t.'784.76

0.00

608 090 79

583.720.76

375.824.47

36.229.33

27.109.55

99.626,17

36.669.5,t

8.261.10

0.00

23.617.87

23.6t7.87

752.16
'752.16

682.390.69

615.415.79

80.400.06

80.400.06

2,11.74

3t 4;74

2.280.62

r.043.3t

372.15

385-71

1',79.45

532..120-37

11369.87

96 t,45

3.03,1.06

830.698.59

638.6,14.92

5',76.700,52

576.700.s2

1.541.09

120.499.41

10.420.00

26.739.72

7.500.30

6t.944.'10

58.5r 6.56

3.138.15

2.494"55

9.319.28

0.00

3.400,00

3.427.81

3.121.84

0.00

0.00

192.053.ó7

181.832.69

t5.800.00

r5.800.00

8t.97

81 97

870.62

266-12

364.78

0.00

239.12

165.080-10

29.222.00

.105.40

0.00

3.689.992.t0

2.46t .617 .42

1.791.582.23

1.791.582.23

414.150.48

1.160.854.8i

20.552.t4

188.524.48

7.500.30

670.035.19

642.237.32

4r 2.t95.84

39.367,48

29.604.t0

r08.946.0s

40.262;7 5

8.26 t"10

3.100.00

21.045.7 t

21.04s.71

152.t6

752.16

874.144.36

197.248.48

96.200.06

96.200.06

396.7r

396.',71

3.15 r.24

1.309.,13

136.93

385.71
'719.t7

697.500,47

40.591.87

r.366,8s

3.034.06

0.1x)

0.00

502 S 5.I.OI CUSTOS OPERACIONAIS

518 S 5.I.OI,O3 CUSTO TX]S PRODLTTOYSERVICOS

IOSO 5.I.OI.O3,O2 COMBUSTN'EL/ LUBRII.'ICAME

I120 5.1.01.03.03 MAIERL{I_P/SITRMCO

|2t s.r.01.03.04 MANUTENC^O DE VLIC ULOS / N44Q./

ll22 5. r.01.03.05 
^LUGUEL 

DE I\4{QUTNAS E lTrCtn_OS

II23 5.I.OI.03.06 FRETES E CARRETOS

519 S 5.1.02 CUSTOS D)S PRODLTTOySER\1ÇOS

523 S 5.1.02.03 MAO-DE.OBRA DIRETA

524 5.t.02.03.01 S^L^RIOyORDENADOS DEp pRoD

527 5. t.02.03.04 FERTAS

528 5.1.02.03.0s 13" SA_LARTO

529 5. r.02.03.06 rNSS

530 s.1.02.03.07 rcTs
532 5.1.02,03.09 ASSIS'IENCL\ M-tDICA E SOCL\L

]092 5.1.02,03.I3 DISPESACOMALIMENTACAO

557 S 5.I.02.08 DEPRECI,4.COES/AMORTZACOES

558 5.I.02.08,01 DEPRECIACOI:S

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56i
5,-0

S 5.I.O2.IO DESPESAS GERALS

5.1.02.10.03 TINIFORMES I ITQIOS t)P S|_CiURANC^

S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS580

64I S 5.2.02 DTSIISAS ADMINISTRAIIVAS

654 S 5.2.02.02 OCUPACAO

655 5.2.02.02,0I ALUGUEIS E CONDOMINIOS

657 S 5.2.02.04 DEPRÊCI{COES E AMORTZACOES

658 5.2.02.04,0I DEPRECIACOES

660 S 5.2,02.05 UTLIDADES E SER\4COS

661 5.2.02.05.0I ENER(;I,{ELETRICA

662 5.2.02.05.02 A(iJA
663 5.2.02.05,03 TELI]I'ONE.EAXTEI-EXE NTERNET
666 5.2.02.05.06 SEGUROS

674 S 5.2.02.07 DLSPESAS GERAIS

6'75 5.2.02.07.0] \4AGENS E REPRESENIACOES

676 5.2.02.07.02 NldIERtAt_ Dt. ESCRIIORIO

617 5,2.02.01.03 MAIERAISAUXLIA.RES E DE CONSIJMO



t989 ('ORDILHIIRAS PAVIN4IlI"] I,\ÇÀO ITDA
( \lll: l7 095.01-l/0001-51

( (nrtil S Classitlcaçào

Balanrele

Vâlores e\prcssos em Rcais (RS)

Saldo,\nt. IIbiro

tgnlD022 09:52 Pa€t0007

Período: 0l/l 12021 a 30ll/2021
Bâlâncete Fiscâl

Crcrlitrl Saldo

ó8.1 5.2.02.07.t0 IIONOR"ARTOSCONIABETS

869 5.2.02.07.18 IIENS DE PEQUI:'IO VALOR

|16 5.2.02.07.20 SERVICOS DE lERCUROS

li74 s.2.02.01.24 StSl EMAS DE TNFORMACAO E iNtORN4AnCA

703 S 5.2.08 DI]SPESAS TRII]IITART{S

704 S 5.2.08.0t |MPOST0S F IAXAS

101 5.2.08,0r.03 IMPOS]0SMLÀrCrpArS

819 5.2.08.01.06 |MI'OSTOS E TÀXAS DTVERSAS

7IO S 5.2.I0 DESPIISAS FINANCEIRAS

7lt s 5.2.t0.01 DESPF.SAS GEMTS

712 5.2.IO.OI,OI JUROS PACOS OU INCORzuI»S
'7 I4 5.2.IO.OI.O3 DI]SPESAS BANCARIASDI\ERSAS
7 t-l 5.2.t0.01.12 DESCONT(X CONCIDIDOS

ll4 r s 5.4 rMR)sTos soBRt o t.trcRo

I I12 S 5.4,0I IMR)STO DE RENDA I- CONTRIBUICAO S(T|,\I.
II44 5,1,OI.OI CON'TRIBUICAOSOCLA.L

lt43 5..1.0t.02 lMlosTo DE RENDA

r7.0.r7.30

3,500.00

1Ít8.7 47.52

7.760.17

5. t91.07

5. t9+.07

2.281.,+0

2qt2 67

61.780.83

61.780.8u

29.t9s.39

1.128.79

25.456.65

i53.930.52

353.930.52

r.00s.92

212.921.60

t.707.00

0.00

132.995.70

750.00

0,00

0.00

0.00

0.00

r0.220.98

10.220.98

8.9t 4.99

r.305.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t8.751.30

3.500.00

62t.143.22

8.510.17

5.r94.07

5.r9.1.0?

2.281.,10

72.001.8 r

72.001.8r

38. 0.38

8.434.78

25.456.65

353.930.52

353.930.52

|.005.92

242.924.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



1989 CORDILHEIRdS PAVTMEM^ÇÀO rl DÂ
CNPJ: 37.095.044/0001 -52

a ontu S C laisillcrçjjo

Balallcete

Valoreai expres,{,s em Rcais ( R5)

Suldo.An!. IXbito

l8/012022 09:52 Prig:0008

PeÍiodo:01/l lDO2l a 3Ul I /2021

l]íllanc!1c lriscal

t rúdrlo Sül(I)

800 s 6 REsr.ttirAtx)

80t s 6.1 REsuLtAtx)

802 S 6.I.OI RESUTAIX) DO EXERCICN

803 S 6. t.0l.0 t RESUTAIX) Ix) [X!RCIC()
8(N 6. t.01.01.0t REsulTAx) m EXF]RCICIo

1.631.r10.79

-1.6i3.t{0.79

1.6i3.110.79

,{.633. t,10.79

1.6-ri. u0-79

756.855.69

756.855.69

756.It55.69

75ó.855.69

s.389.996"1lt

5.-r89.996.18

5._',i89.996.18

5.i89.996.48

5.i89.996.{8

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

MARCIO VOCLLSANCLR

Socio AdminiíÍalor
CPF: 382.094.11934

l-sa-0 t - Téoric.o ( ontiibil



01 16'IERRAI'LENACEM E PA\4MENIAÇÀOVOGELSANGER EIRTLI
CNPJ: 72.060.24710001-0,1

l8/01/2022 09:5 I Pág:0001

Periodo: 01/l 12021 a 301 l/2021

Balturc.tc Fiscrl

( Í(idililConta S Claisifiüção

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Sâldo {nr. lxhi!) Suld,,

6

1091

5054

16

lt ,16

29

30s

45S
46

5059

51 S

l2?1

t021

1026

9',72

924

t78 S

9',7 4

ll53

t0.443 .970.91

410,78

435,39

435,39

34.39

0,00

1.00

1.00

2.873.600,00

951.255.17

1.552.245,61

1.552.08i,13

162.'18

364.205.22

278.983.

9ór.58

78.794.69

5.447.54

18.30

2.894,00

1.694.00

1.200,00

L361 .241.s3

t.367.24t.s3

1.367.241,53

1t 365.12

11365.12

11365.12

6.190.793,48

s.363.245,78

4.719.958.96

279.183,11

279.183.11

200,00

0.00

0.00

r00,00

100.00

0.00

r00.00

100,00

278.983,r r

0.00

0.00

0.00

0,00

278.983,11

278.983.1I

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

300.714.6,1

279.083,I

100.00

0.00

0,00

100.00

100,00

0.00

0.00

0,00

278.983.

0.00

0.00

0,00

0,00

278.983.11

278.983.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

21.631,53

2t.392,60

2t.392-60

10.422.439,38

4 .253.2',77 .43

570.78

435,39

435,39

34.39

0.00

34.39

101.00

101.00

2.873.600.00

951.255.17

1.552.245.61

1.552.083.13

162.48

364.205.22

278.983,11

961.58

78.794.69

5.147.54

18.30

2.894.00

t.694.00

1.200.00

|.3ó7.2,1t.53

1.367.241.53

1.367.241,53

Il 465.12

lt 365. | 2

ll 365" l2

6.169.161,95

5.34r.853,r 8

4.698.s66,36

I

2

3

4

5

S I ATryO

S I.I CIRCULANTE

S I ,1.0I DISPONIVEL

S I.I.OI,OI CATXA

I.l.0t.01.01 cAIxA

S I.I.OI.O2 BANCOS CONIA MO\4MENTO
r.l.01.02.08 SAN]ANDERyA
l.l.01.02.24 BANCO PAULTST - Cta 859713

S I,I,OI.O3 APLICACOES DE UQUIDEZ MEDIAIA
I.I.OI.O3.O5 BANCO SANIANDER

S I .I ,02 CRTDITOS

I.I.O2.OI DI]PLICATAS A RICEBER

I.I.O2.I3 ADI{NIAMEN'I OS A FORNECEDORES

I.I.O2.I3,O2 ADTA,NTAMENTOSA FORNECETNRLS

I.I.O2.I3,O2 BRIT.ACEM VOGELSANGER

I.I,O2.I5 IMruSTOS A RECT]PERAR

1.1.02.15.I3 IC]\4S §AIDO CRETXIR

I.1.02,I5. I4 INSSA RECUPERAR

I.I.02.15,I5 INSS COMPENSACAO NOIAS FISCAIS

1.1.02.15,24 ISS A RECUPERAR

].I,02,I5.25 PIS A RECUPERAR

].I,02.I6 OUTROS CREDIIOS

1,1,02.16-07 EI\4PRISTIMOS DE MUTUOS

1. t.02. t6.10 cAr i('Ao

1.1.03 ESToQUES

1.1.03.01 ESToQUL.S DI\€RSOS
1, I,O3.O I.O.{ MAILRIAS-PRIMAS

6t s

62S
66

76 S I,I -04 DESPESAS I|XERCICIO SEGIJINTL

77 S I-I-04.0] DESPESAS ANTECIPADAS

1028 1.1.04.01.07 JURos À ÀpRopRtA.R

1216 S 1.2 NÃO CIRCULANTE

84 S I.2,02 ATIVO REALZAVEL A LCNI(í) PRMO

85 S 1.2.02.01 CREDIIOS



OI 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMEMAÇÀO VOGF,I -SANGER tsIRtLI
CNPJr 72.060.247l000 1 -04

l8/01/2022 09:51 Pag:0002

Pcnodo:01/l1D02l a 3Ul I12021

Balancerc Fiscal

Conta S ( la-ssiíicaçao

Balancete

Valores expres"ns em Rcais (RS)

Saldo Ar1. Dc'bito Crédito

88 S I.2.O2.OI.O3 'IITUI-OSA RECEBER

5OO2 I.2.02.01.03.02 MUTUO. VOGELSANGF]R PAVIMENIACAO

95 S I.2.02.02 DESPESAS ANI'ECIPÀDAS

t22s s t.2.02.02.02 DESPESAS AIROPRIAR

t226 t.2.02.02.02.01 JUROSAAPROPRTAR

1 284 1.2.02.02.02.02 PARCELAMENTO RICEIIA FIDERAL A

100 s 1.2.02.03 DER)SITOS

t0t 1.2.02.03.01 DEPosfl'osJUDICIAIS

t05 s 1.2.05 IMoBILZADO

t06 s 1.2.05.01 IMoVEIS

107 1.2.05.01.01 TERRENOS

5Ull 1.2.05.U1.01 ll Rlil No\ FSIRADAPIR^i

II O S I.2.05.02 OUTROS IMOBILZADOS

ll3 r.2.05.02.02 EQTOS.PROC'ESS^MENTODEDADOS

l l2 1.2.05.02.05 MAQIJINAS, A-P^RELHOS E EQTJIPAMLMOS

ll4 1.2.05.02.07 MOVLI§ E UTFNSILnS

5 1.2.05.02.08 VEICIJI-OS

978 1.2.05.02.12 SOrr\Á',ARES

lt9 s t.2.05.03 (-) DÊPREC/AMORIIZEXAUSIAO ACIMUL^DA
r23 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUU',IOS.PROC.DE DADOS

122 I.2.05,03.05 G) DEPREC. -MAQS-.APARELHOS E EQINPIOS

t24 1.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E UI ENSILnS

r25 r.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VETCULOS

6l 1.2.05.03.15 (-)AMORTZACAGSOT'IWARE

IO37 S I,5 CON'IAS DE COMPENSÂCAO

1038 S 1.5.01 CONTAS DIi COMPENSACAO

r039 s 1.5.01.01 EMPREST-rMO IMOBILZADO

1265 1.5.01.0t.01 coMoDA'IoATlvo
1266 1.s.0r.01.02 (-) coMoD To PASSIVO

1 .7 19 .958.96

,1.719.958.96

632.491.92

632.491.92

27.334.84

605.157.08

10.794.90

10.'794.90

827.547.70

8t3.000.00

8t0.000.00

3.000.00

872.796.84

26.687.45

7 t9.0'7 4;70

16.663.65

r08.808.s4

t.562.50

(8s8.2'19.14 )

(25.312.39 )

(70s.902.06 )
(16.663.6s )

(108.808.54 )
( r.562.50 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.93

89.16

149.11

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

632.491.92

632.491.92

27.334,84

605.157.08

10.791.90

10.794-90

827.308.',7',7

8 t3.000.00

810.000.00

3.000.00

872.796.84

26.687.45

7t9.074.10

16.663.65

108.808.54

1.562.50

(858.188.07 )
(2s.401.55 )

(706.051.83 )

(16.663.65 )

( 108.808.54 )

( r.s62.s0 )

0.00

0.00

0.00

r2.000.00

(r 2.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

21.392.60,1.698.566-:16
2t.392.60 4.698.566-i6

0.00

0.00

0.00

12.000"00

(12.000,00 )



O I 1 6 'TEI{IIAI'LÊNAGIM E PAVIMENTAÇÀO VfiJTLSANCER ]]IRI]I -I

CNPJ: 72.060.24710001-04

l8/01/2022 09:52 Pág:0003

Periodo: 0l/l 12021 a 3l}1l/2021

Ballü1ce1e Fiseal

(.adilo( onu S Cll§sitlcaçào

Balancete

Valores expressos em Roais (R$)

Saldo,!rL. D!bito Saldo

100 s I lt\sslvo

t(]t s l.l (lR(t ].{NTII

10.443.970,91

11449.957,01

t1449.957.0I

300.791,r3

286.523.82

14.270,31

I.575.610"41

2.182.996.54

801.401.45

0,00

558.60r.s6

8.446.09

90.976,16

251.068.32

86.088.32

15.936.01

173.676.tJ0

38.5,17.46

138.360,71

r9.894.46

1.430.910,29

910.486.43

86.092,97

1 .7 50.7 64,59

1.519.,133-65

54.61t,65

100.629,r 8

8.951,82

1.487.538,20

lr 92r.l6
r64.886,92

449.37 4,45

85.228.77

18.883,64

s28.997,83

44.2',t4,28

75.938.94

94.883,63

6.875.04

6.2',73.54

1.167.70',7.2',7

477.7 58,68

323.516,89

294.865.75

294.865,15

0,00

0,00

000

1.281.63

281.656.96

0,00

278.983.11

0,00

0"00

0.00

0.00

2.613,85

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

l l 921,16

1l .921,16

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

281.636,38

0,00

278.983,11

0.00

132.50

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

793.82

0.00

0,00

101.69

0.00

86.13

0.00

0.00

1l 92 t,16

I I .921.16

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.182.97 5 "96

801.401.45

0.00

561.122.33

8.446.09

91.108.66

251.068.32

83.414.47

r5.936.01

t73.676.00

38.547,46

138.360,71

19.894.,16

4.431.764.1I

910.486,43

86.092.97

L75t.472.28

1.519.433,65

s4.697.18

100.629.18

8.951,82

1.,t87.538.20

I I 92 r.16

164.886.92

449.37 4.45

85.228.17

18.883"64

528.997.83

44.214.28

75.938.94

94.883.63

6.875.04

6.273.54

302.045.36 10.422.439,38

302.04s.36 11457.13ó.62

302.045,36 11.457.136.62202 S 2,I.01 OBRIGACOES DIVERS S

203 S 2.I.OI,OI EMPRESTIMOS E FINANCLA.MENTOS

9I4 2,I,OI.O1- I5 LMPRESTIMOS E FINANCIAMTN'I'OS

282 2.t.01.01.16 ITAU VA

208 S 2.I.OI.O2 FORNECET»RES

209 S 2.r.01.04 oBRIG^COES l'tSCArS

221 2.1.01.04.02 CoFINSA RECOLHER

215 2.1.0t.04.04 ICMS A RITCOI.HER

1046 2,I,OI,O4.IO IRRI Á RECOLTIÉR - FOI-HA PGTO

1045 2,I,OI.O4-1I IR RF A RECOLHER - NI.]'ERCEIRffJ

10,I8 2.I.OI.O4,I3 ISS A RECOLI IER - RETIM NF

107',7 2.t.01.04.t6 PAES

986 2.I.0I.04,18 PARCELAMENIO I]STADTjAL. ICMS

985 2.I.OI.O1.2I IàIICF]I-AMFNIO RI,CETIA FEDE&T
220 2.1 .01.04.22 PIS A RECOLHER

968 2.1.01.04,27 RETENCOES DE IMK]STOS FEDERÁIS - CSRF

5062 2.I.01-04.30 PARCELAMEMO IRRF FOLHA

5050 2.1.01.04.30 PARCELAMENTO r-Er .9412009 - C.P

217 S 2.1.01.05 oBRIG,ACOES SOCTA.IS

219 2.I,OI.O5,O2 FGIS A RECOL}IER

222 2.I,01.05.03 IMPOSI'O SINDICAI- ARECOLHER

218 2,I.OI.O5.O4 INSS A RECOLHER

13IO 2, I,OI.O5.O5 CONTRIBUICAO PRIVIDENCIARIAA

|67 2.t.01.0s.06 rNSs TERCETROS

1291 2,I,01.05.08 INSS PARCEI,ADO

l08r 2. r.0 r.05.09 INSS RETENC^O

224 S 2.1.0I.06 OBRIGACOBS'TRABALI{ISTAS

IO49 2.1.0I,06.02 PRGLABORE A P\GAR

991 2.1.01.06.03 FER] tSA P\GAR

227 2.1.0t.06.04 RrisctsotisAP{CAR
998 2. t.01.06.05 t 3' SATARIO A D\G{R
912 2,I.O I.06.06 PENSAOALIMENTICT{ A PAGAR

229 2,I,OI.06.1I SAI-II) F'ERIAS A PAGAR

993 2.I.OI.06,I2 SAI-DO FGTS Y FERIAS A D\(;AR

992 2.I.01.06,13 SALDO INSS S/ FERIAS A I)\GAR

228 2.I.0I.06,I4 SALDO I3'SALARIOA PA.(;AR

995 2.1.01.06.l5 SAI-DO FGTS V 13'S^L^RIOA P\GAR

994 2. I .O I ,06. I 6 SALDO INSS S/ I 3' SALARIO A I}\GAR

230 S 2.I,OI.O7 MPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I,01.07,01 CONTRIBTJICAO SOCLA.[- A PACAR

300.794.13

286.523.82

t,t.270,3 t

7.694.00 1.582.016.78

0.00

{).(x)

0.0{)

0.00 1.161 .10"1.27

0.00 477.'7 58.68



OI 16 1'ERRAPLENAGEM E PAVIMENIAÇÀOV(rcELSANGER ETRELI

CNPJ: 72.060.2471000 I -04
l8/012022 09:52 Pág:0004

Período: 01/l 12021 â 3(yl l/2021

B;rlareeLe I i-.c.Ll

Conta S ClassiÍlcaçào

Balancele

Valorcs cxprcssos em Reais (R$)

SaldoÀx. Débito ('rcdin) Saldo

23r

1370

1247

244

245

246

! 170

5057

87r

922

1003

50r9

5051

900

901

903

2.I.OI.07-02 IMPOS fO DE RENDAA PA(ÀI{

S 2.I,O I.IO OUTR S OBRIGACOES DE FLINCIONAMENTO

2. 1.01. 10. l4 TAXASAPAGAR

S 2,2 NÀO CRCULANTE

S 2,2.02 PASSIVO EX]CI\€L A LON«] PRAZO

S 2.2.02.0I EMPRESTIMOS E FINANCTAMEMOS

S 2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINANC. A LONCí] PRMO
2.2.02.0t.01.t4 MUTUOS

2,2.02.0I.0I,20 PAMPI AN PA\,/MFYl AÇÀO

S 2,2.02,02 OBRIGACOES FISCAIS

S 2,2.02 -02,02 PARCELAMENIOS

2.2.02.02.02-04 PARCELAMENTO RECTNAFEDERAL

2.2.02.02.02,06 I'ATS. I'ARCELÂMEN]O - FEDERAL

2.2.02.02.02.10 PARCETAMENTO LEI 11.941/2009 - L.P

S 2.2.02,03 OBRICACOES SOCIA.IS

S 2.2.02.03.01 OBRICACOLS S(XIAIS

2.2.02.03.0t.01 INSS PARCELA.IXI

989.948.59

4.340.17

4.340.17

97 5.865.01

975.865.07

181.30r.6,r

181.301.64

7.300.00

t 77.00t.64

623.934.00

623.934,00

2.908,15

128.711.45

192.314,,10

161.629.43

167.629.43

t6'7.629.43

(t.98t.85t.t7 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.98r.85r.r7)

(1 .731 .828.12 |
(7.734.828.42)

( 12.933.90 )
( r2.933.90 )

(234.088.85 )
(234.088.85 )

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0"00

28.711-14

0.00

0.00

0.00

28.7fi.14

0.00

0.00

0-00

0.00

28.71t.l,í

28.711.14

989.948.59

.1.340.1?

4.340.17

9?5.865.07

975.865.07

t84.30r.64

184.301.6.t

7.300"00

177.001"64

623.9i4.00

623.93.1.00

2.908.t5

428.7 t 1.45

192.1I't.,10

t67.629.43

16'7.629.43

161.629.43

(2.010.562.3t)

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(8.010.562.I )

(7 .7 31 .828.12 )

('1 .134 .828.42 )

( t2.933.90 )
( 12.93i.90 )

1262.799.99 )

\262.799.99 )

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

250 S 2.4 PATRMONTO LIQUIDO

25I S 2.4.01 CAPITAL SOCIAL

252 S 2.4.OI.OI CAPIIAL SOCIAL

253 2.4.01.01.01 CAPIIAL SUBSCRI O

I25I S 2.4.08 LUCROS OTJ PRLJUV OS ACIJMI IL{DOS

1252 S 2,,I.08.0I PREIUZOS ACUMULADOS

267 2.4.08.0r.01 PREJUZOS ACUMULADOS

I253 S 2.4.08.02 AJUSTIS I)E EXERCICIOS ANTERIORES

295 2.4.08.02.02 (-) AJUSIES DIVEIXIRIS Dt ÊXLRCICTOS

1255 S 2.4.08.04 I-UCRO§PREJUZOS DO E)(ERCICIo

297 2.4.08.04.02 (-) PREJUZO LrQUrül DO EXERCTCn



OI I6 TERRAPLENAGEM I: PAVIMENIAÇÀOVOIGELSANGER EIREI,I
CNPJ: 72.060.2.t71000 l -04

Balancetc

valorG c\pres$s cm Reais ( RS)

Saldo drt. t)ebito

18/01/2022 09:52 Pág:0005

Periodo: 0l/l 12021 a 301 l/2021

tlalanqitc Fiscal

Crédho SaldLr( (nrtÀ S (-lir\\ilicaçào

500 S 5 CUSTOS E DESPI:SAS

50t s 5.1 cusTos

502 S 5.I.01 CIJSTOS OPI]RACIONAIS

518 S 5.1.01.03 cusro Dos pRot)UTossERvtcos

ll20 5.1.01.03.03 Iv[AlERl,q.L P/ SERVI(.O

5t9 S 5.t.02 CUSTOS DOS RODITTOySLRVIÇOS

52t S 5.r.02.03 M^GDtiOIlM DIRETA

5.]2 5.I.02.03.09 ASSISTENCTA MEDICA E S(TTAL

536 S 5.1.02.04 oul ROS CTJSTOS DtRHl0S

537 5.1.02.04.01 SIIRVICOS DE TLRCEIROS

557 S 5,I-02.08 DLPRECIACOEVAMORTZACOES

s58 5.1.02.08.01 DEPRTCIACoES

580 S 5.2 DESPF,SAS OPERACIONAIS

6.I I S 5.2.02 DESPESAS ADMINLSTRATIVAS

6.12 S 5.2.02.0t DESPI]SAS COM P!.SS0AL

805 5.2.02.01.02 PRGI_ABORE

657 S 5,2.02,04 DEPRI]CIACOES EAI\4ORTZA.COES

658 5.2.02.04.0t I)UPRECIA.COES

660 S 5.2.02-05 (-TTILID DES L SERVICOS

666 5.2.02.05.06 SEGUROS

674 S 5.2.02.07 DESPTSÀS GLRATS

616 5.2.02.01.02 MATERTA.LDE I:SCRITORIO

68.1 5.2.02.07.t0 HONOR^RTOSCONTABEIS

?0: s 5.1.08 Dl:sPFS^s tRtBt-frARtAS

70,1 s 5.2.08.01 MI,os Ios E TAx s

701 5.2.08.01.03 tMl{)sTosMlJNlc[Als
819 5.2.08.01.06 IMF)STOS E TAXAS DTVERSAS

710 s 5.2.t0 t)t sPt sA§ TNANCLIRAS

7 S 5.2.10.01 DTSPUSASCER r§

112 5.2.r0.01.0r tuRos PAms ou INCoRRImS
92i 5.2.10.01.02 MUIÍAS
714 5.2.IO.O I.O3 DESPESAS BA\C^RI,,\S DIVERSAS

214.088.85

.r9.211.63

2.611.45

2.6 r '1.{5
2.611.45

46.629.t8

33.428.65

33.428.65

11352.78

r1.852.78

L347.'7 5

1.3.17.75

t8.1.8.15.22

t59.663.03

146.12t.95

116.72t.95

802.52

802.52

2t.15

21.75

12.1li.8t
r.012.3 t

lt.t0l.50

3.950.ti

3.950. t 3

1.292.82

2.65'7 -31

21.232.06

21.232.06

14.711.49

3.743.i9

2.7'77.t8

28.7 r I.l.l

I0.8-15.07

0.00

0.00

0.00

10.8,1s.07

.1.070.30

.t.070.-i0

6.625.00

6.625.00

119.7 7

119.77

17.866.07

16.312.7i

l5.l-19.62

l5. t {9.62

89"1ó

89.16

.t.95

-t.95

1.069.00

0.00

1.069.00

38{.29

384.29

0.00

38{.29

t. t ó9.05

1.169.05

ó31.28

331.77

0.00

262.799.99

60.088.70

2.614.45

2.614.-15

2.614..15

57.414.25

37.498.95

37..198.9i

18..t77-78

t8.477.78

1.197.52

1.197.5)

202.711.29

115.975.76

16r.871.57

l6t.87l-57

891.68

89r.68

29.',70

29.70

r3.t82.81

1.012.31

12.170.50

.1.13.1.{2

4.334.12

3.041.ó0

22.40t. ! I

22.401.|
15.345.77

4.218.16

2.'777_18

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.0Íl

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00



OI I6 TERRAIJLINAGLM E PAVIMEN IAÇÀo VOGLI-SANCIlI{ EIRIlLI
CNPJ: 72.060.2,17/000 I -0.1

l 8/0 1 /2022 09:52 Pr[:000ír

Periodo:01/l 12021 a 301 lil02l
Balancete - lriscal

( rédito \irl&)Conli] S Classitlcaçâo

Ilalarcete

\ilorcs c\prcssos enl Raais ( RS)

Saldo..\nt. I)!hito

800 S 6 RITSULIADO

80r s 6.1 RtsutitAtx)

802 S 6,I.OI REST]I,TADO DO E)GRCICIO

803 S 6.1.01.01 RESUT_IADO DO EXURCIC|O

80{ 6.1.01.01.01 RI:SLjLTAIX) tx) LXERCICIO

( 23,r.088.85 )

(234.088.85 )

(234.08[i.85 )

(234.088.85 )

(2i.1.088.85 )

28.71t.14

28.1||.14

28.711.14

28.71t.1,1

28.7 -l.l

1262.799.991

1262.799.99 |

1262.799.99 |

1262.799-99 \
(2ó2.799.99 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

,,'',O"^fuELSANGER
I l ft 1.Ál{ ElRl,l I

( PF:001.763.509-ó.r

SCIIAPTII

I - léc iu' Contibil

t.8.18..129-5.1

t-sc -0 t


